



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EPI

Pesquisa realizada entre 09/05/2023 10:29:12 e 09/05/2023 17:10:01

Relatório gerado no dia 09/05/2023 17:11:36 (IP: 131.161.206.98)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta
Descrição: Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.314	R\$ 2,66 (un)	-	R\$ 2,66	R\$ 3.495,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX			NºPregão:32022 UASG:160525	23/06/2022
Valor Unitário					R\$ 2,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66	

Item 2: Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça

Descrição: Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	175	R\$ 89,95 (un)	-	R\$ 89,95	R\$ 15.741,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 55/2023 UASG: 791540	01/03/2023
Valor Unitário					R\$ 89,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,95	



Item 3: Lente de proteção para máscara de solda transparência nº 10: lente retangular escura, com transparência nº 10, dimensões de 51x108mm
Descrição: Lente de proteção para máscara de solda transparência nº 10: lente retangular escura, com transparência nº 10, dimensões de 51x108 mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		24	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 94,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAçABUçU	NºLicitação:974371	06/12/2022	R\$ 4,80
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	12210_1132022	10/08/2022	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 4: Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00
Descrição: Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		215	R\$ 290,00 (un)	-	R\$ 290,00	R\$ 62.350,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DELTA/MG				41483	13/05/2022	R\$ 290,00
Valor Unitário					R\$ 290,00		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00		

Item 5: Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00
Descrição: Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		2	R\$ 400,00 (un)	-	R\$ 400,00	R\$ 800,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bento do Una Prefeitura Municipal de São Bento do Una			226467	10/03/2023	R\$ 400,00	
Valor Unitário		R\$ 400,00					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00			

Item 6: Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão
Descrição: Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	2	R\$ 85,11 (un)	-	R\$ 85,11	R\$ 170,22

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS TO	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 158336	01/10/2022	R\$ 82,01
Valor Unitário				R\$ 82,01



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	7552022	23/05/2022	R\$ 88,20
Valor Unitário				R\$ 88,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,11				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

Item 7: Luva de couro para soldador:
Descrição: Luva de couro para soldador: luva confeccionada em raspa, reforço em couro na palma e polegar, forro interno com fibras naturais, espuma na palma e dorso, costurada com fios de aramida, punho de 20cm, deve dispor de proteção térmica de até 500°C com intermitência 15 segundos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	64	R\$ 28,95 (un)	-	R\$ 28,95	R\$ 1.852,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:492022 UASG:981661	22/07/2022	R\$ 28,95	
Valor Unitário				R\$ 28,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,95	

Item 8: Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C
Descrição: Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:382022 UASG:168004	03/08/2022	R\$ 15,00	
Valor Unitário				R\$ 15,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00	

Item 9: Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG
Descrição: Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	920	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 9.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:932022 UASG:153152	17/10/2022	R\$ 10,00	
Valor Unitário				R\$ 10,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	



Item 10: Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado

Descrição: Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		20	R\$ 46,94 (un)	-	R\$ 46,94	R\$ 938,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00036	15/08/2022	R\$ 43,87
2	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO SECR. DESENV. ECONOMICO RIO CLARO	OC: 102322100612022OC00029	11/07/2022	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 46,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

Item 11: Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid

Descrição: Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		40	R\$ 29,32 (un)	-	R\$ 29,32	R\$ 1.172,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará				NºPregão:362022 UASG:925452	20/06/2022	R\$ 20,41
Valor Unitário							R\$ 20,41
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA				00009822	20/05/2022	R\$ 38,22
Valor Unitário							R\$ 38,22
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32		

Item 12: Macacão de segurança:

Descrição: Macacão de segurança: confeccionado em tecido laminado microporoso, proporciona a proteção leve e efetiva contra partículas secas, contra líquidos químicos. Possui capuz, fecho frontal em zíper, laços nos polegares, elástico no capuz, metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		290	R\$ 37,20 (un)	-	R\$ 37,20	R\$ 10.788,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE				56143	30/01/2023	R\$ 40,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE				56143	30/01/2023	R\$ 33,90
Valor Unitário				R\$ 37,20			
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,20	



Item 13: Máscara de solda com visor móvel e catraca:

Descrição: Máscara de solda com visor móvel e catraca: usada com lente retangulares 51x108 mm, apropriada para proteção visual e facial dos raios ultravioletas e infravermelhos do arco elétrico, carcaça em material super-resistente, leves, visor articulado, carneira com catraca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6	R\$ 108,90 (un)	-	R\$ 108,90	R\$ 653,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.PESQ.TECNOL.EST.SP. S.A. SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 103101100912022OC00154	06/06/2022	R\$ 108,90
Valor Unitário				R\$ 108,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,90

Item 14: Mangote de raspa de couro: manga de segurança do braço e antebraço, confeccionada em raspa, tiras em raspa presas por arrebites e fivela metálicas para ajustes.

Descrição: Mangote de raspa de couro: manga de segurança do braço e antebraço, confeccionada em raspa, tiras em raspa presas por arrebites e fivela metálicas para ajustes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	12	R\$ 29,80 (un)	-	R\$ 29,80	R\$ 357,60

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE COURO	ES	00036151		UN	Sim	17/04/2023	R\$ 29,80
Valor Unitário								R\$ 29,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Item 15: Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes

Descrição: Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	150	R\$ 48,20 (un)	-	R\$ 48,20	R\$ 7.230,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva 1ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32022 UASG:160006	20/09/2022	R\$ 38,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	NºPregão:152022 UASG:985727	19/09/2022	R\$ 57,90
Valor Unitário				R\$ 48,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,20



Item 16: Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção,
Descrição: Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção, confeccionado com três camadas de tecido. Camada externa em TNT PES (não tecido a base de poliéster), interna em TNT PP (não tecido a base de polipropileno) e o elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Clip nasal colado na parte superior e um elástico de látex para ajuste. Face externa em azul-royal e face interna em branco. Com válvula de exalação, para facilitar a respiração.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		7.600	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 8.816,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP	16987_0102023	24/03/2023	R\$ 1,35
2	DEPTO.ADM.COORD.UN.PRIS.REG.V.PARAIBA/LITORA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TAUBATÉ	OC: 380182000012023OC00001	16/02/2023	R\$ 0,97
Valor Unitário				R\$ 1,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Item 17: Ombreira de raspa de couro: confeccionada em raspa de couro bovino e costurada com algodão ou Kevlar
Descrição: Ombreira de raspa de couro: confeccionada em raspa de couro bovino e costurada com algodão ou Kevlar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	24	R\$ 35,30 (un)	-	R\$ 35,30	R\$ 847,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 23ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:102022 UASG:160044	25/04/2023	R\$ 35,30
Valor Unitário				R\$ 35,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,30

Item 18: Protetor auditivo do tipo concha,
Descrição: Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico - ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas. Possui uma haste que sustenta as conchas e mantém a pressão uniforme por um longo período de tempo;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	330	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea			NºPregão:62021 UASG:160521	26/05/2022	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 28,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00			

Item 19: Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não
Descrição: Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		785	R\$ 17,99 (un)	-	R\$ 17,99	R\$ 14.122,15



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	NºPregão:12023 UASG:257029	10/04/2023	R\$ 16,99
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI Administração Executiva Regional de João Pessoa	NºPregão:12023 UASG:194079	21/03/2023	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 17,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Item 20: Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial
Descrição: Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 172,00 (un)	-	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:522022 UASG:120632	17/08/2022	R\$ 154,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:432022 UASG:980389	16/05/2022	R\$ 190,00
Valor Unitário				R\$ 172,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 172,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,00

Item 21: Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46
Descrição: Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	274	R\$ 62,37 (un)	-	R\$ 62,37	R\$ 17.089,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:132023 UASG:980957	17/04/2023	R\$ 62,37
Valor Unitário				R\$ 62,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,37

Item 22: Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB
Descrição: Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	250	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 3.587,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:102022 UASG:160339	26/07/2022	R\$ 17,87



2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:1772022 UASG:925958	20/06/2022	R\$ 10,83
Valor Unitário				R\$ 14,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35	

Item 23: Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm
 Descrição: Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	8	R\$ 278,95 (un)	-	R\$ 278,95	R\$ 2.231,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:1062022 UASG:984287	R\$ 207,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:522022 UASG:120632	R\$ 350,00
Valor Unitário					R\$ 278,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,95		

Item 24: Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material : Filme De Pvc Anti-Chama Largura: 19 MM Comprimento : 20 M Cor: Preta
 Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material : Filme De Pvc Anti-Chama Largura: 19 MM Comprimento : 20 M Cor: Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 15,40 (un)	-	R\$ 15,40	R\$ 616,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO			NºPregão:332023 UASG:984287	R\$ 14,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:222022 UASG:160093	R\$ 15,84
Valor Unitário					R\$ 15,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40		

Item 25: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material : Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Largura : 19 MM Comprimento N: 10 M Cor: Preta
 Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material : Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Largura : 19 MM Comprimento N: 10 M Cor: Preta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	40	R\$ 49,99 (un)	-	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ			Dispensa de Licitação Nº 72/2023 UASG: 791180	R\$ 42,00



2	FUNDACAO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	Dispensa de Licitação Nº 39/2023 UASG: 254445	01/03/2023	R\$ 57,97
Valor Unitário				R\$ 49,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Item 26: Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado

Descrição: Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamen to, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	18	R\$ 615,00 (un)	-	R\$ 615,00	R\$ 11.070,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA		NºPregão:632022 UASG:985903		24/11/2022	R\$ 620,00
Valor Unitário					R\$ 620,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.PROGRESSAO PENITENCIA DE PORTO FELIZ GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PORTO FELIZ		OC: 3802620000120220C00056		29/07/2022	R\$ 610,00
Valor Unitário					R\$ 610,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 615,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,00		

Item 27: Protetor solar FPS 50: fator de proteção solar 50, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB- 200 ml

Descrição: Protetor solar FPS 50: fator de proteção solar 50, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB- 200 ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		220	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 8.360,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA				00009522	22/08/2022	R\$ 33,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS				00005622	01/07/2022	R\$ 40,50
3	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP				12132022	12/05/2022	R\$ 39,99
Valor Unitário			R\$ 38,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00		

Item 28: Chapéu Australiano -Pescador Camping, Proteção Nuca UV

Descrição: Chapéu Australiano -Pescador Camping, Proteção Nuca UV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 34,91 (un)	-	R\$ 34,91	R\$ 1.047,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			NºPregão:492022 UASG:925282	02/08/2022



2	Companhia Aguas de Joinville	NºPregão:1262022 UASG:926377	13/07/2022	R\$ 29,97
Valor Unitário				R\$ 34,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,91

Item 29: Luva de látex nitrílico ka 05, cano longo,
Descrição: Luva de látex nitrílico ka 05, cano longo,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	120	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 2.716,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG			NºPregão:42023 UASG:168006	R\$ 22,78
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:172023 UASG:154054	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 22,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,64					Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Item 30: Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa co 50 unidade
Descrição: Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa co 50 unidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 27,25 (un)	-	R\$ 27,25	R\$ 272,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:252022 UASG:160225	R\$ 28,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:182022 UASG:160132	R\$ 26,00
Valor Unitário					R\$ 27,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,25					Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,25

Item 31: Conjunto Agrotóxico/Herbicida Hidrorepelente para Aplicação de

Descrição: Conjunto Agrotóxico/Herbicida Hidrorepelente para Aplicação de Defensivos Agrícolas. Contendo: calça tipo pijama com reforço impermeável nas pernas e cordão na cintura para ajuste; blusa inteira com abertura no pescoço e gola, capuz com aba e pala no pescoço e com velcro para fechamento, viseira de PVC flexível com fechamento em velcro e avental confeccionado em PVC + Forro de Poliéster

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 224,35 (un)	-	R\$ 224,35	R\$ 2.243,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:1842022 UASG:984165	R\$ 207,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:112022 UASG:135006	R\$ 241,20
Valor Unitário					R\$ 224,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 224,35					Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,35



Item 32: cinto de sustentação para roçadeiras
Descrição: cinto de sustentação para roçadeiras

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		10	R\$ 139,00 (un)	-	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MDSADS-732022-Pregão Presencial	31/10/2022	R\$ 143,00
2	MUNICÍPIO DE CACOAL/RO	42623	01/06/2022	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 139,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Item 33: Kit - Cinta+ Catraca+ Gancho 25 mm, 4,6 m. 1.500 kg
Descrição: Kit - Cinta+ Catraca+ Gancho 25 mm, 4,6 m. 1.500 kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		66	R\$ 202,25 (un)	-	R\$ 202,25	R\$ 13.348,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA				510185-5-022-2022	06/10/2022	R\$ 218,90
2	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DA BARRA/RJ				42270	26/05/2022	R\$ 185,60
Valor Unitário				R\$ 202,25			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 202,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,25			

Item 34: Tela mosquiteiro monofilado 1,50x 50m
Descrição: Tela mosquiteiro monofilado 1,50x 50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		80	R\$ 371,28 (un)	-	R\$ 371,28	R\$ 29.702,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA II DE SERRA AZUL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SERRA AZUL			OC: 380198000012022OC00392	29/11/2022	R\$ 372,55
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR			13367_17122	17/10/2022	R\$ 370,00
Valor Unitário						R\$ 371,28
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 371,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 371,28	

Item 35: Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço
Descrição: Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		15	R\$ 231,67 (un)	-	R\$ 231,67	R\$ 3.475,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1162022 UASG:987493	04/07/2022	R\$ 228,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:252021 UASG:160016	31/05/2022	R\$ 235,00
Valor Unitário				R\$ 231,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,67

Item 36: óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5
Descrição: óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	19	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 570,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:362023 UASG:980447	17/04/2023
Valor Unitário				R\$ 30,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00	

Item 37: Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC
Descrição: Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1.345	R\$ 2,10 (un)	-	R\$ 2,10	R\$ 2.824,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:122023 UASG:982477	23/03/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA			NºPregão:22023 UASG:987809	01/03/2023
Valor Unitário				R\$ 2,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10	

Item 38: Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m
Descrição: Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	120	R\$ 183,12 (un)	-	R\$ 183,12	R\$ 21.974,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA			NºPregão:842022 UASG:980890	12/12/2022
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília			NºPregão:32022 UASG:158143	08/11/2022
Valor Unitário				R\$ 183,12	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,12	



Item 39: Cone flexível de sinalização:

Descrição: Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, com têm orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebreada, corda ou corrente, dimensões de 27x27x50cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	43	R\$ 95,21 (un)	-	R\$ 95,21	R\$ 4.094,03

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2192022 UASG:925373	18/10/2022	R\$ 95,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:672022 UASG:120632	12/09/2022	R\$ 95,42
Valor Unitário				R\$ 95,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,21

Item 40: Kit de emergência ambiental - contendo:

Descrição: Kit de emergência ambiental - contendo: 20 mantas absorventes de óleo, 4 travessieiros absorventes de óleos, 2 cordões absorventes de óleo, 1 saco de 3 kg de turfa, 5 sacos de 50 litros, 1 par de luvas nitrifica, 1 bombona PEAD 50 litros, 1 pá antifásca cabo 50 cm, 1 enxada antifásca cabo 50 cm, 1 fita zebreada 200

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		20	R\$ 1.555,00 (un)	-	R\$ 1.555,00	R\$ 31.100,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São Bernardo do Campo	3327-Compra direta	03/04/2023	R\$ 1.590,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE	510805-8-011-2022	04/08/2022	R\$ 1.520,00
Valor Unitário				R\$ 1.555,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.555,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.555,00

Item 41: CAPOTE OU AVENTAL Descrição Técnica:

Descrição: CAPOTE OU AVENTAL Descrição Técnica: Item: 466443(CATMAT) Avental hospitalar, material: sms, tamanho: G, M, P gramatura: cerca de 50 g,cm2, componente: tiras parafixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade : uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral Aplicação: Contra projeção de partículas geradas por aerossóis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 33,43 (un)	-	R\$ 33,43	R\$ 1.671,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca	NºPregão:122022 UASG:254450	06/12/2022	R\$ 30,00
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	NºPregão:252022 UASG:926781	18/07/2022	R\$ 36,85
Valor Unitário				R\$ 33,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,43



Item 42: Kit de limpeza
Descrição: Kit de limpeza profissional (MOP) 30 litros- Itens do Kit: • 01 Unidade – Balde Doblô 30L com Espregador • 01 Unidade – Cabo Telescópico 1,40m • 01 Unidade – Garra Euro Plástica • 01 – Refil – Algodão Crú – 300g • 01 Unidade – Placa Sinalizadora para chão molhado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 1	30	R\$ 586,50 (un)	-	R\$ 586,50	R\$ 17.595,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:822022 UASG:120645	03/11/2022	R\$ 598,00
Valor Unitário				R\$ 598,00
Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza		09/05/2023 17:08:37	R\$ 575,00
Valor Unitário				R\$ 575,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 586,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,50

Item 43: Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm x 9 m
Descrição: Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm x 9 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 85,43 (un)	-	R\$ 85,43	R\$ 2.562,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	NºPregão:42022 UASG:751200	19/05/2022	R\$ 85,43
Valor Unitário				R\$ 85,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,43

Valor Global:	R\$ 335.772,72
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta

Preço Estimado: R\$ 2,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.314 UNID	Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EPI TRANSPARENTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Especialização e Extensão

Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo geral (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo e instrução), para atender as necessidades da ESFCEX, CMS e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergência).

Descrição: Óculos proteção - ÓCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)

CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO

Data: 23/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160525

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86		AKIRA COMERCIAL LTDA			R\$ 2,66
VENCEDOR					
Marca: ISSO MOLD					
Fabricante: FERREIRA MOLD					
Modelo: CA 28018					
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com	

Item 2: Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça

Preço Estimado: R\$ 89,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,95

Quantidade	Descrição	Observação
175 UNID	Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 89,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: ABAFADOR DE RUÍDOS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ

Objeto: Aquisição de EPI para os militares que operam as roçadeiras.

Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 21 DB.

CatMat: 483834 - ABAFADOR RUÍDO AURICULAR

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 55/2023 / UASG: 791540

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.121.469/0001-75		COMESE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 89,95	
VENCEDOR							
Marca: muffler							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGU AL OU SUPERIOR A 21 DB.							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ		Itaguaí	R CLEMENTINO ALMEIDA CAMARA, 30	Ozimar	(21) 2688-2721	comese@comese.com.br	

Item 3: Lente de proteção para máscara de solda transparência nº 10: lente retangular escura, com transparência nº 10, dimensões de 51x108mm

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
24 Pares	Lente de proteção para máscara de solda transparência nº 10: lente retangular escura, com transparência nº 10, dimensões de 51x108mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LENTE MÁSCARA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIAçABUçu

Data: 06/12/2022 09:00

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Modalidade: Pregão

Descrição: LENTE ESCURA PARA MÁSCARA DE SOLDA - Lente para mascara de solda elétrica nº 10.

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:974371

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 16:06

Homologação: 06/12/2022 16:06

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.423.048/0001-14	ILEI TEODORO LISBOA EIRELI			R\$ 4,80
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Lente para mascara de solda elétrica n° 10.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AL	Piaçabuçu	PC VIRGILIO DE LEMOS, 125	(82) 3552-1104	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LENTE MÁSCARA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SOLDA ELÉTRICA MIG/TIG E FERRAMENTAS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: LENTE DE VIDRO RETANGULAR PRETA NÃ 10 PARA MASCARA DE SOLDA - LENTE DE VIDRO RETANGULAR PRETA NÃ 10 PARA MASCARA DE SOLDA

Data: 10/08/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12210_1132022

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 62

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.785.414/0001-92		ALVES & VIDOTTO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.			R\$ 3,10
VENCEDOR					
Marca: PROSAFETY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LENTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itapetininga	R BENEDITO BENTO MARIANO, 185	(15) 4102-1853	halinesusan@hotmail.com	

Item 4: Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00

Preço Estimado: R\$ 290,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Quantidade	Descrição	Observação
215 Pares	Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA - LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 1 KV, TIPO II, CLASSE 0. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO CA: 29774 NO DORSO DO PUNHO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. RESTRIÇÕES/LIMITAÇÕES: TENSÃO MÁXIMA DE USO CLASSE 0: 1000V. OBSERVAÇÃO: I) EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO COM BASE NA PORTARIA Nº 229, DE 17 DE AGOSTO DE 2009. TAMANHO 12. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 10622:1989, ABNT NBR 10624:1989.

Data: 13/05/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 41483

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: PA

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA			R\$ 290,00
VENCEDOR					
Marca: ELZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ELZA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com



Item 5: Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pares	Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA COM PROTEÇÃO ELÉTRICA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bento do Una
Prefeitura Municipal de São Bento do Una

Data: 10/03/2023 13:28**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

Objeto: Pregão Eletrônico de Registro de preços para eventual aquisição de Equipamento de Proteção Individual – E.P.I.s, para serem utilizados pelos funcionários dos diversos órgãos e secretarias que integram a municipalidade.

SRP: SIM**Identificação:** 226467**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: CONJUNTO DE LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA CHOQUE ELÉTRICO - CONTEM: LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO ACOMPANHADA DE LUVA DE VAQUETA PARA PROTEÇÃO PESSOAL CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO: LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, COR - CONJUNTO DE LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA CHOQUE ELÉTRICO - CONTEM: LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO ACOMPANHADA DE LUVA DE VAQUETA PARA PROTEÇÃO PESSOAL CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO: LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, COR PRETA TENSÃO DE ENSAIO 5 KV, TENSÃO MÁXIMA DE USO 1000V, TIPO II, CLASSE 0. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO NO PUNHO, PRÓXIMO DA BORDA, MARCADA DE FORMA INDELÉVEL, QUE CONTÉM INFORMAÇÕES IMPORTANTES, COMO TENSÃO DE USO, NA COR CORRESPONDE A CLASSE EXISTENTE. A LUVA DEVE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DA ABNT NBR 16295:2014, CHOQUES ELÉTRICOS ATENDEM NORMAS ESPECÍFICAS ASTM D120/NBR 10622 E RESISTÊNCIA DE ATÉ 40.000 V (TENSÃO DE USO 36.000 VOLTS) (ORION, NOVAX OU SUPERIOR)

Quantidade: 8**Unidade:** UND**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.830.614/0001-88	RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 400,00
VENCEDOR					
Marca: ORION					
Fabricante: ORION					
Modelo: ORION					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB		João Pessoa	RUA CORALIO SOARES DE OLIVEIRA, 567	(83) 3566-1814	vendas@ravdepi.com.br

Item 6: Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão

Preço Estimado: R\$ 85,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pares	Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE COBERTURA PARA SOBREPOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS

INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS PALMAS TO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos visando atender demandas do Centro de Referência em Energia Solar Fotovoltaica do Campus Palmas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Descrição: LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASA TIPO COBERTURA

CatMat: 468662 - LUVA SEGURANÇA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158336

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.766.894/0001-00	BQ VONTAE ARQUITETURA E ENGENHARIA EIRELI					R\$ 82,01
VENCEDOR						
Marca: Luvex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASA TIPO C OBERTURA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA QUEIROZ JUNIOR, 00201	Fabio	(21) 99890-5047	fabioborges@bqarquitetura.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 88,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE COBERTURA PARA SOBREPOR; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DEPART. INFRAESTRUTURA E MANUT, FROTAS

Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA - LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA

Data: 23/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 7552022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: novaromadosul.gov.br.cloud/pronim/tb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.871.913/0001-39	NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 88,20
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RS	Caxias do Sul	R ALDO LOCATELLI, 1705	



Item 7: Luva de couro para soldador:

Preço Estimado: R\$ 28,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,95

Quantidade	Descrição	Observação
64 Pares	Luva de couro para soldador: luva confeccionada em raspa, reforço em couro na palma e polegar, forro interno com fibras naturais, espuma na palma e dorso, costurada com fios de aramida, punho de 20cm, deve dispor de proteção térmica de até 500°C com intermitência 15 segundos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE COURO PARA SOLDADOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 22/07/2022 08:00

Objeto: Abertura de Processo Licitatório na modalidade específica para aquisição de material elétrico, ferramentas e EPIs..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Luva Segurança - Luva Segurança Material: Couro , Tamanho: Único , Aplicação: Soldador , Características Adicionais: Curtido A O Cromo, Reforço Entre Polegar E Indica , Comprimento: 200 M

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:981661

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 16:38

Homologação: 25/08/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.685.202/0001-78	J D ALVES MISAEAL	R\$ 28,95
VENCEDOR		
Marca: ALSEG		
Fabricante: ALSEG		
Modelo: ALSEG		
Descrição: Luva Segurança Material: Couro , Tamanho: Único , Aplicação: Soldador , Características Adicionais: Curtido A O Cromo, Reforço Entre Polegar E Indica , Comprimento: 200 M		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R RIO JAGUARIBE, 13-A
		Telefone: (84) 3211-8062
		Email: jmbarbosa.jm@hotmail.com

Item 8: Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pares	Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE SEGURANÇA ANTICORTE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Indústria de material Belico do Brasil/FPV/SP

Objeto: Equipamento de Proteção Individual – EPI's e material de segurança.

Descrição: **Luva segurança** - Luva de segurança anticorte, confeccionada em fibras sintéticas, com revestimento em poliuretano (PU) na palma, face palmar e ponta dos dedos, punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Com resultado de níveis de desempenho mínimo de 4542.

CatMat: 150196 - LUVA SEGURANÇA

Data: 03/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:168004

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Par

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI				R\$ 15,00	
VENCEDOR						
Marca: "SUPER SAFETY CA 320						
Fabricante: "SUPER SAFETY CA 32036 ss1008 - H"						
Modelo: "SUPER SAFETY CA 32036 ss1008 - H"						
Descrição: "Luva de segurança anticorte, confeccionada em fibras sintéticas, com revestimento em poliuretano (PU) na palma, face palmar e ponta dos ded os, punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Com resultado de níveis de desempenho mínimo de 4542."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	R GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	THAYNA	(43) 3252-7897	fortesinal@fortesinal.com.br	

Item 9: Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
920 Pares	Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE POLIAMIDA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro
Hospital Universitário Clementino Fraga Filho

Objeto: Aquisição de produtos para atender ao Serviço de Assessoria Técnica de Prevenção a Incêndios e Riscos Ambientais - Capacete de segurança e outros..

Descrição: **Luva segurança** - Luva Segurança Material: Poliéster E Poliamida , Modelo: Cano Curto , Aplicação: Proteção Individual , Tipo: Anatômica , Tamanho: M , Características Adicionais: Punho Com Elástico, Revestimento Antiderrapante, S ,

CatMat: 440994 - LUVA SEGURANÇA

Data: 17/10/2022 09:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:932022 / UASG:153152

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PAR

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86		AKIRA COMERCIAL LTDA			R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: VOLK					
Fabricante: VOLK					
Modelo: CA 25116					
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL POLIESTER E POLIAMIDA, TAMANHO M, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P UNHO COM ELÁSTICO, REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE, S, MODELO CANO CURTO, TIPO ANATÔMICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com	



Item 10: Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado

Preço Estimado: R\$ 46,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pares	Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA TÉRMICA CANO LONGO PARA COZINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPIS PARA SERVIDORES

Descrição: LUVA TERMICA DE COZINHA DE ALGODAO

C/TRATAM.SILICONE,45CM,MOD.2DEDOS - LUVA TERMICA DE COZINHA, DE ALGODAO COM TRATAMENTO EM SILICONE, NO TAMANHO UNICO CANO LONGO (45 CM DE COMPRIMENTO), DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS DE NO MINIMO 200 GRAUS, COM PROTECAO TERMICA CONTRA CALOR, FORRACAO REMOVIVEL, COMPOSTA DE FIBRA DE POLIESTER E TECIDO DE ALGODAO COM TRATAMENTO E SILICONE, COSTURADA COM LINHA DE ARAMIDA,MODELO DE 2 DEDOS(TIPO MAO DE GATO)

Data: 15/08/2022 19:51

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 855800801002022OC00036

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 362

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.537.478/0001-97	R.R.A. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 43,87
VENCEDOR		
Marca: RRA EPI MC340 CA 34489		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LUVA TERMICA DE COZINHA, DE ALGODAO COM TRATAMENTO EM SILICONE, NO TAMANHO UNICO CANO LONGO (45 CM DE COMPRIMENT O), DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS DE NO MINIMO 200 GRAUS, COM PROTECAO TERMICA CONTRA CALOR, FORRACAO REMOVIVEL, COMPOSTA DE FIBRA DE POLIESTER E TECIDO DE ALGODAO COM TRATAMENTO E SILICONE, COSTURADA COM LINHA DE ARAMIDA,MODELO DE 2 DEDOS(TIPO MAO DE GATO)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AV CASA VERDE, 3083
Nome de Contato:		Telefone:
Patricio		(11) 3853-2342
Email:		patricio@rraepi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA TÉRMICA CANO LONGO PARA COZINHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO

SECR. DESENV. ECONOMICO
RIO CLARO

Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: LUVA TERMICA DE COZINHA DE ALGODAO

C/TRATAM.SILICONE,45CM,MOD.2DEDOS - LUVA TERMICA DE COZINHA, DE ALGODAO COM TRATAMENTO EM SILICONE, NO TAMANHO UNICO CANO LONGO (45 CM DE COMPRIMENTO), DEVENDO RESISTIR A TEMPERATURAS DE NO MINIMO 200 GRAUS, COM PROTECAO TERMICA CONTRA CALOR, FORRACAO REMOVIVEL, COMPOSTA DE FIBRA DE POLIESTER E TECIDO DE ALGODAO COM TRATAMENTO E SILICONE, COSTURADA COM LINHA DE ARAMIDA,MODELO DE 2 DEDOS(TIPO MAO DE GATO)

Data: 11/07/2022 16:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102322100612022OC00029

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00		SUPREME COMERCIAL EIRELI		R\$ 50,00
VENCEDOR				
Marca: la mão gato com CA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: LUVA TERMICA DE COZINHA DE ALGODAO C/TRATAM.SILICONE,45CM,MOD.2DEDOS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R BURITI BRAVO, 126	(11) 2423-7766	drp2@magnocontabil.com.br

Item 11: Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DESCARTÁVEL, VINIL, SEM AMIDO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) para o corpo funcional da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) Meses.

Descrição: **Luva Tipo Social** - Luva de segurança em vinil sem talco interno, confeccionada em resina vinilica. Luvas descartáveis, ambidestras; punho curto; Proporciona ótima destreza e precisão nos movimentos; Antialérgica; Sem amido. Luvas com maior resistência e ótima sensibilidade tátil. Tamanho M. Caixa com 100 unidades

CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:925452

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 12:45

Homologação: 04/08/2022 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
45.838.204/0001-34	MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 20,41
VENCEDOR				
Marca: NOBRE				
Fabricante: NOBRE				
Modelo: LUVA				
Descrição: Luva de segurança em vinil sem talco interno, confeccionada em resina vinilica. Luvas descartáveis, ambidestras; punho curto; Proporciona ótimo a destreza e precisão nos movimentos; Antialérgica; Sem amido. Luvas com maior resistência e ótima sensibilidade tátil. Tamanho M				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 53, 1211	(91) 9984-0211	medprimedistribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DESCARTÁVEL, VINIL, SEM AMIDO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E COSMÉTICOS PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Descrição: LUVA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM RESINA VINILICA, COM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO, ESPESSURA DE NO MINIMO 120 MICRAS, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UND., VALIDADE DE 24 MESES, DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA. - LUVA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM RESINA VINILICA, COM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO, ESPESSURA DE NO MINIMO 120 MICRAS, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UND., VALIDADE DE 24 MESES, DEVE CONTER REGISTRO NA ANVISA.

Data: 20/05/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 38,22
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Garça	R HEITOR PENTEADO, 468	(14) 3406-3330	escrit-contabil@uol.com.br	

Item 12: Macacão de segurança:

Preço Estimado: R\$ 37,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,20

Quantidade	Descrição	Observação
290 UNID	Macacão de segurança: confeccionado em tecido laminado microporoso, proporciona a proteção leve e efetiva contra partículas sólidas, contra líquidos químicos. Possui capuz, fecho frontal em zíper, laços nos polegares, elástico no capuz, metade da cintura, pulso e tornozelos, emendas costuradas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MACACÃO DE SEGURANÇA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA, CENTRO DE ESPECIALIDADES, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS E CENTRO DE TESTAGEM COVID-19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACLOPADO - MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACLOPADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E PALA DE COBERTURA; ESPESSURA: 033 À 038MM; TESTADTO E APROVADO PELAS NORMAS DE SEGURANÇA; PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS. TAMANHO XG

Data: 30/01/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56143

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54		MT COMERCIAL MEDICA LTDA			R\$ 40,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Recife	R NICARAGUA, 112	(81) 3231-3510	mtcomer@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 33,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MACACÃO DE SEGURANÇA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO SARAIVA, CENTRO DE ESPECIALIDADES, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS E CENTRO DE TESTAGEM COVID-19, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACOPLADO - MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC FORRADO: CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO (PROTVIN); POSSUI CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER E PALA DE COBERTURA; ESPESSURA: 033 À 038MM; TESTADO E APROVADO PELAS NORMAS DE SEGURANÇA; PROTEÇÃO CONTRA RESPIROS. TAMANHO M

Data: 30/01/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56143

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.946.534/0001-54	MT COMERCIAL MEDICA LTDA	R\$ 33,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	R NICARAGUA, 112
Telefone:		Email:
(81) 3231-3510		mtcomer@hotmail.com

Item 13: Máscara de solda com visor móvel e catraca:**Preço Estimado:** R\$ 108,90 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 108,90**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 108,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 UNID	Máscara de solda com visor móvel e catraca: usada com lente retangulares 51x108 mm, apropriada para proteção visual e facial dos raios ultravioletas e infravermelhos do arco elétrico, carcaça em material super-resistente, leves, visor articulado, carneira com catraca	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 108,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: INST.PESQ.TECNOL.ESP. S.A.
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDADA E TRATAMENTO TERMICO DE METAIS

Descrição: MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDADA, MECANICA, EM CELERON, VISOR ARTICULADO - MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDADA, TIPO MECANICA, CONFECCIONADA EM CELERON, MODELO ESCUDO SEM CABO, COM VISOR ARTICULADO, CARNEIRA PLASTICA COM CATRACA PARA AJUSTE, FILTRO DE LUZ (VIDRO) NA TONALIDADE 10, PLACA DE PROTECAO EM VIDRO NAS MEDIDAS MINIMAS DE: 51MM X 108MM, DEVERA ATENDER A NORMA ANSI.Z87.1/1989, E COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 06/06/2022 16:15

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 103101100912022OC00154

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.520.288/0001-37		FETASES CONFECCOES LTDA			R\$ 108,90
VENCEDOR					
Marca: Carb					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MASCARA DE PROTECAO PARA SOLDA, MECANICA, EM CELERON, VISOR ARTICULADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV SANATORIO, 1459	Fernando	(11) 2247-2375	fetasesepi@gmail.com

Item 14: Mangote de raspa de couro: manga de segurança do braço e antebraço, confeccionada em raspa, tiras em raspa presas por arrebites e fivela metálicas para ajustes.

Preço Estimado: R\$ 29,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,80

Quantidade	Descrição	Observação
12 Pares	Mangote de raspa de couro: manga de segurança do braço e antebraço, confeccionada em raspa, tiras em raspa presas por arrebites e fivela metálicas para ajustes.	

Preço PMS 1: R\$ 29,80

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MANGOTE DE RASPA DE COURO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Código Insumo 1: 00036151

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE COURO

Mês/Ano: 01/03/2023 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Sim

Item 15: Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes

Preço Estimado: R\$ 48,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 UNID	Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva
1º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais de construção.

Descrição: **Máscara contra agentes biológicos** - Máscara Contra Agentes Biológicos
Material: Silicone , Aplicação: Proteção Em Locais Com Incidência De Esporos De
, Material Visor Facial: Policarbonato Com Tratamento Anti-Risco , Peso Cilindro:
Aproximado De 1,6 Kg Para 30 Minutos De Ar KG, Cor: Preta , Características
Adicionais: Suporte Básico Com Encosto Moldado Em Polímero , Material
Cilindro: Fibra De Carbono

CatMat: 254734 - MÁSCARA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS

Data: 20/09/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160006
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/10/2022 14:27
Homologação: 11/10/2022 17:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 210
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.794.229/0001-95	MGC FENIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 38,50
VENCEDOR					
Marca: ALLTEC					
Fabricante: ALLTEC					
Modelo: ALLTEC					
Descrição: Máscara Contra Agentes Biológicos Material: Silicone , Aplicação: Proteção Em Locais Com Incidência De Esporos De , Material Visor Facial: Poli carbonato Com Tratamento Anti-Risco , Peso Cilindro: Aproximado De 1,6 Kg Para 30 Minutos De Ar KG, Cor: Preta , Características Adicionais: Suporte Básico Com Encosto Moldado Em Polímero , Material Cilindro: Fibra De Carbono					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA MUTINGA, 5261	Murilo	(11) 2691-7000	murilo@mgcfenix.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI'S) para atender diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES de ano de 2022..

Descrição: **Máscara contra agentes biológicos** - Máscara Contra Agentes Biológicos
Material: Silicone , Material Visor Facial: Policarbonato Com Tratamento Anti-Risco , Cor: Preta , Material Cilindro: Fibra De Carbono , Peso Cilindro:
Aproximado De 1,6 Kg Para 30 Minutos De Ar KG, Características Adicionais:
Suporte Básico Com Encosto Moldado Em Polímero , Aplicação: Proteção Em Locais Com Incidência De Esporos De

CatMat: 254734 - MÁSCARA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS

Data: 19/09/2022 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:985727
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/09/2022 17:49
Homologação: 27/09/2022 16:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI					R\$ 57,90
VENCEDOR						
Marca: ALLTEC CA 10463						
Fabricante: ALLTEC CA 10463						
Modelo: ALLTEC CA 10463						
Descrição: KIT MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL 2 FILTROS QUÍMICO GASES ÓCULOS, máscara respiratória facial dupla 2 Filtros para pintura, névoas, gases ácidos e vapores orgânicos 1 Óculos ampla visão com válvula Tamanho único						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640	Ana Paula	(42) 3304-2264	nacionaisafety@gmail.com	



Item 16: Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção,

Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
7.600 UNID	Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção, confeccionado com três camadas de tecido. Camada externa em TNT PES (não tecido a base de poliéster), interna em TNT PP (não tecido a base de polipropileno) e o elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Clip nas alças na parte superior e um elástico de látex para ajuste. Face externa em azul-royal e face interna em branco. Com válvula de exalação, para facilitar a respiração.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP**Data:** 24/03/2023 09:05**Objeto:** REFERENTE A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL- COM VALVULA - MASCARA RESPIRATORIA DESCARTAVEL- COM VALVULA**Identificação:** 16987_0102023**Lote/Item:** 113/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.177.198/0001-56	LARISSA ROSSI COMERCIO	R\$ 1,35
VENCEDOR		
Marca: Ecoar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: DEPTO.ADM.COORD.UN.PRIS.REG.V.PARAIBA/LITORA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TAUBATÉ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES SANEANTES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SACOS PARA COLETA DE LIXO E SACOS DE HAMPER SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, REAGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL, RESPIRATÓRIA (AEROSSOIS) - MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM FIBRAS SINTETICAS, SEMI FACIAL SEM VALVULA DE EXALAÇÃO, 95 PFF-2(S), COM MICROFIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE, NÃO TECIDO TRATADO, MOLDADO, COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO E CLIPS DE METAL PARA FIXAÇÃO NASAL, QUE PERMITA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA DO USUÁRIO EM AMBIENTE HOSPITALAR, COM PRESENÇA DE AERODISPERSORES, USO EM PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA AEROSSOIS, APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM RESPEITANDO A EXIGENCIAS DA NR 6 DA PORTARIA 3214/78 E ACOMPANHADO DO CA

Data: 16/02/2023 10:23

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380182000012023OC00001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04 *VENCEDOR*	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 0,97
Marca: NAYR		
Fabricante: NAYR		
Modelo: NAYR		
Descrição: MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM FIBRAS SINTETICAS, SEMI FACIAL SEM VALVULA DE EXALAÇÃO, 95 PFF-2(S), COM MICROFIBRAS TRATADAS ELETROESTATICAMENTE, NÃO TECIDO TRATADO, MOLDADO, COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO E CLIPS DE META L PARA FIXAÇÃO NASAL, QUE PERMITA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA DO USUÁRIO EM AMBIENTE HOSPITALAR, COM PRESENÇA DE AERODISPERSORES, U SO EM PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA AEROSSOIS, APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM RES PEITANDO A EXIGENCIAS DA NR 6 DA PORTARIA 3214/78 E ACOMPANHADO DO CA		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV MANOEL MULLER, 126
Nome de Contato: TIAGO		Telefone: (14) 3451-7316
		Email: tiago@soromed.com.br

Item 17: Ombreira de raspa de couro: confeccionada em raspa de couro bovino e costurada com algodão ou Kevlar

Preço Estimado: R\$ 35,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,30

Quantidade	Descrição	Observação
24 UNID	Ombreira de raspa de couro: confeccionada em raspa de couro bovino e costurada com algodão ou Kevlar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: OMBREIRA DE RASPA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
23º Batalhão de Caçadores

Objeto: Contratação de serviço de alfaiataria..

Descrição: Bandoleira - Bandoleira, material: náilon, cor: verde-oliva, características adicionais: 3 pontos e ombreira

Data: 25/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160044

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.670.675/0001-76		ELVIA DE ARAUJO RODRIGUES		R\$ 35,30	
VENCEDOR					
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPIA					
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPIA					
Modelo: BANDOLEIRA					
Descrição: Bandoleira, material: náilon, cor: verde-oliva, características adicionais: 3 pontos e ombreira					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	AV BORGES DE MELO, 1881	(85) 3055-2406	bizuforte@gmail.com

Item 18: Protetor auditivo do tipo concha,

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
330 UNID	Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico - ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas. Possui uma haste que sustenta as conchas e mantém a pressão uniforme por um longo período de tempo;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA,; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

3ª Bateria de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos voltados para operações e instruções de Garantia da Lei e da Ordem (GLO), a fim de atender as necessidades da 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea e as demais OMs subordinadas ao Cmdo 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.

Descrição: Protetor Auricular - Protetor auditivo do tipo circum-auricular (tipo concha), dobrável

CatMat: 38008 - PROTETOR AURICULAR

Data: 26/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160521

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2022 11:23

Homologação: 07/07/2022 19:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.836.210/0001-17	A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA				R\$ 28,00
VENCEDOR					
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: PLASTCOR					
Modelo: PLASTCOR					
Descrição: Protetor auditvo do tipo circum - auricular (tipo concha), dobravel.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 338	Thiago	(92) 3625-1010	adecpereira@gmail.com



Item 19: Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
785 UNID	Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: BONÉ ÁRABE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257029

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para ações dos Programas de Monitoramento da Qualidade da Água (MQAI) e Gerenciamento de Resíduos Sólidos (GRS) nas aldeias do DSEI Médio Rio Solimões e Afluentes..

Descrição: Boné - Material Corpo: Brim, Modelo: Touca Árabe, Cor: Caqui, Características Adicionais: Fechamento Frontal Em Velcro,

CatMat: 400018 - BONÉ, MATERIAL CORPO:BRIM, MODELO:TOUCA ÁRABE, COR:CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,99
VENCEDOR		
Marca: PLASTCOR		
Fabricante: PLASTCOR		
Modelo: CA 40038		
Descrição: Boné, modelo touca árabe, em brim, cor caqui ou azul, fechamento frontal em velcro.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone: (41) 9999-9999
		Email: contato.akira01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: BONÉ ÁRABE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
Administração Executiva Regional de João Pessoa

Data: 21/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:194079

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PB

Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos agrícolas, ferramentas, materiais para pesca, acondicionamento, aviamento, copa e cozinha, limpeza, vestuário, proteção, transporte e de manutenção de bens imóveis, necessários para a implementação dos projetos de etno desenvolvimento e de conservação, recuperação e uso sustentável dos recursos naturais nas comunidades indígenas jurisdicionadas à Coordenação Regional de João Pessoa e suas unidades vinculadas..

Descrição: Boné - Boné Material Corpo: Brim , Modelo: Touca Árabe , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Cor: Caqui , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro

CatMat: 415527 - BONÉ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45		LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 18,99
VENCEDOR					
Marca: BONELARIA CAICÓ					
Fabricante: BONELARIA CAICÓ					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Chapéu Australiano Pescador c/ Capuz proteção solar de pescoço e ombro. Cores: Preto, Azul marinho, verde oliva, camuflado, conforme demanda. Material: Brim. Logomarca frontal (5 cm x 5 cm) - "Potiguara" ou "Tabajara". Arte fornecida pelo órgão. Características adicionais: com cordão de regulagem.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Item 20: Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial

Preço Estimado: R\$ 172,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 154,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:120632

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2022 08:26

Homologação: 21/11/2022 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamento de proteção individual, sinalização e atividades militares, para atender as demandas da GUARNIC, AÇO DE AERONÁUTICA DE RECIFE (GUARNAE-RF)..

Descrição: CAPACETE SEGURANÇA - CAPACETE PARA TRABALHO EM ALTURA, CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO III, CLASSE A, SEGURANÇA COM O CASCO INJETADO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO) COM TRATAMENTO UV. FITAS ANTIALÉRGICAS, JUGULAR DE TRÊS PONTOS COM AJUSTES LATERAIS E CATRACA DE AJUSTE RÁPIDO. TESTEIRA ACOLCHOADA E DE FÁCIL REMOÇÃO, SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS, ENCAIXE PARA ACOPLAR A VISEIRA E PROTETOR AURICULAR E CONJUNTO DE CARNEIRA DE FÁCIL REMOÇÃO. PRODUTO COM ENCAIXE PARA FIXAÇÃO DO PROTETOR DE NUCA; AMORTECEDORES DE IMPACTOS FRONTAIS E LATERAIS; SUPORTE PARA LANTERNA, COM OPÇÃO DE FOTOLUMINESCENTE; E REFLETIVOS COM CA (REFERÊNCIA CA 32260 – MONTANA - OU QUALIDADE SUPERIOR).

CatMat: 484543 - CAPACETE SEGURANÇA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA			R\$ 154,00
VENCEDOR				
Marca: montana				
Fabricante: montana				
Modelo: ca-17098				
Descrição: CAPACETE PARA TRABALHO EM ALTURA, CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO III, CLASSE A, SEGURANÇA COM O CASCO INJETADO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO) COM TRATAMENTO UV. FITAS ANTIALÉRGICAS, JUGULAR DE TRÊS PONTOS COM AJUSTES LATERAIS E CATRACA DE AJUSTE RÁPIDO. TESTEIRA ACOLCHOADA E DE FÁCIL REMOÇÃO, SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS LATERAIS, ENCAIXE PARA ACOPLAR A VISEIRA E PROTETOR AURICULAR E CONJUNTO DE CARNEIRA DE FÁCIL REMOÇÃO. PRODUTO COM ENCAIXE PARA FIXAÇÃO DO PROTETOR DE NUCA; AMORTECEDORES DE IMPACTOS FRONTAIS E LATERAIS; SUPORTE PARA LANTERNA, COM OPÇÃO DE FOTOLUMINESCENTE; E REFLETIVOS COM CAM (REFERÊNCIA CA 32260 – MONTANA - OU QUALIDADE SUPERIOR).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Data: 16/05/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de roçadeira, equipamentos, ferramentas e peças de roçagem, destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Engrenagem Redução - CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610 Especificação : Capacete de segurança, tipo aba frontal, classe B, com suspensão injetada em plástico, com ou sem jugular com ajuste simples. O capacete possui fenda lateral para acoplar abafador de ruídos e máscara facial. Jugular ajustável ao capacete, já fixada (por meio de solda/costura) ou não, podendo usar jugular com velcro ou jugular simples (vide instruções na embalagem das mesmas).	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980389
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2022 12:53
CatMat: 15830 - ENGRENAGEM REDUÇÃO, ENGRENAGEM DE REDUÇÃO	Homologação: 17/05/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.899.307/0001-25	L DE ALMEIDA MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI			R\$ 190,00
VENCEDOR				
Marca: ARGON				
Fabricante: ARGON				
Modelo: ARGON				
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA, REF. 610 Especificação : Capacete de segurança, tipo aba frontal, classe B, com suspensão injetada em plástico, com ou sem jugular com ajuste simples. O capacete possui fenda lateral para acoplar abafador de ruídos e máscara facial. Jugular ajustável ao capacete, já fixada (por meio de solda/costura) ou não, podendo usar jugular com velcro ou jugular simples (vide instruções na embalagem das mesmas).				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Mãe do Rio	AV BERNARDO SAYAO, 371	(91) 9819-3938	

Item 21: Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46

Preço Estimado: R\$ 62,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,37
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
274 Pares	Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46	



Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: BOTA DE PVC CANO LONGO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bota segurança - Material: Borracha, Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Tamanho: Sob Medida, Tipo Cano: Longo, Tipo Uso: Agroindústria Pecuária,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Par

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 62,37
VENCEDOR		
Marca: MARLUVAS		
Fabricante: MARLUVAS		
Modelo: MARLUVAS		
Descrição: BOTA cano longo confeccionada em borracha, PONT 35,37,38,39,40		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Vitória do Mearim	AV NOVA BRASILIA, 75
		Telefone:
		(98) 3352-1914
		Email:
		pablo.odeon@hotmail.com

Item 22: Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB

Preço Estimado: R\$ 14,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

Quantidade	Descrição	Observação
250 UNID	Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB	

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/07/2022 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

SRP: SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160339

Lote/Item: /84

Objeto: Aquisição de materiais e ferramentas para soluções ambientais, para jardinagem, para oficina, para construção, EPI e sinalização..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óculos Proteção - Óculos Proteção Cor Lente: Cinza , Material Lente: Policarbonato , Características Adicionais: Anti-Risco, Cordão Segurança, Proteção Uv , Tipo Lente: Anti-Embaçante , Material Armação: Náilon

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

CatMat: 417399 - ÓCULOS PROTEÇÃO

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.300.137/0001-58	HANDREIY VINICIUS MORAES DJUBATIE MANUTENCAO		R\$ 17,87
VENCEDOR			
Marca: KALIPSO			
Fabricante: KALIPSO			
Modelo: PROTEÇÃO			
Descrição: Óculos de proteção			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Guarapuava	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 983	(42) 9104-0505/ (42) 9908-6249

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Data: 20/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1772022 / UASG:925958

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: TO

Objeto: Equipamento de Proteção Individual (EPI).

Descrição: **Óculos Proteção** - ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA ESCURO (MODELO PANDA) - para uso em sobreposição a óculos graduado, constituído de armação, apoio nasal e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, com meia borda na parte superior e laterais com meia proteção nas extremidades do visor, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação fixadas através de pinos plásticos com seis fendas para ventilação. O item deve apresentar, em seu corpo, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA, ou, no caso de EPI importado, o nome do importador, o lote de fabricação e o número do CA. O fornecedor do item deverá apresentar durante a entrega e de forma impressa, o Certificado de Aprovação de Equipamentos de Proteção Individual com seu referido numero de processo, contemplando todas as descrições do produto exigidas por este termo.

CatMat: 151039 - ÓCULOS PROTEÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA		R\$ 10,83	
VENCEDOR				
Marca: KALIPSO				
Fabricante: KALIPSO				
Modelo: CA 10344				
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA ESCURO (MODELO PANDA) - para uso em sobreposição a óculos graduado, constituído de armação, apoio nasal e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, com meia borda na parte superior e laterais com meia proteção nas extremidades do visor, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação fixadas através de pinos plásticos com seis fendas para ventilação. O item deve apresentar, em seu corpo, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante, o lote de fabricação e o número do CA, ou, no caso de EPI importado, o nome do importador, o lote de fabricação e o número do CA. O fornecedor do item deverá apresentar durante a entrega e de forma impressa, o Certificado de Aprovação de Equipamentos de Proteção Individual com seu referido numero de processo, contemplando todas as descrições do produto exigidas por este termo.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 278,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 278,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,95

Quantidade	Descrição	Observação
8 UNID	Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 207,90***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MANTA ELÉTRICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Material Esportivo.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Aparelho / equipamento para condicionamento físico - Aparelho /**SRP:** NÃO

Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Elétrica , Modelo: Aberta ,

Identificação: N°Pregão:1062022 /

Largura Manta: 33 CM, Tipo Motor: 1 Hp , Capacidade Máxima: 100 KG,

UASG:984287

Velocidade Máxima: 8 KM, Funções Computadorizadas: Velocidade, Distância,

Lote/Item: /7

Tempo, Hodômetro, Calorias,

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 225083 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO**Adjudicação:** 24/10/2022 12:45**Homologação:** 28/10/2022 18:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 207,90
VENCEDOR		
Marca: Nelco Fabricante: Nelco Modelo: 4kg Descrição: PESO DE ATLETISMO OFICIAL PESANDO 4 KG; FABRICADO EM AÇO POSSUI NUCLEO DE CHUMBO E ACABAMENTO RÍGIDO COM PINTURA A PÓ		
Estado: RS	Cidade: Ivoti	Endereço: RUA GUILHERME EXNER, 415
	Nome de Contato: Eleonora	Telefone: (51) 9210-8330
		Email: licitacaooplus@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 350,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MANTA ELÉTRICA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 17/08/2022 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE AEREA DE RECIFE

SRP: SIM**Objeto:** Registro de preços para aquisição de equipamento de proteção individual, sinalização e atividades militares, para atender as demandas da GUARNIC, APO DE AERONAUTICA DE RECIFE (GUARNAE-RF)..**Identificação:** N°Pregão:522022 / UASG:120632**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MANTA TÉRMICA - MANTA ISOLANTE ELÉTRICA DE BORRACHA NATURAL,**Adjudicação:** 20/10/2022 08:29

MEDIDAS 910 X 910MM, ESTILO "A" SEM BOTOES CLASSE 2, TIPO II

Homologação: 21/11/2022 14:10**CatMat:** 407752 - MANTA TÉRMICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16**Unidade:** UNIDADE 0,00**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.626.934/0001-40	LG COMERCIO E SERVICOS DE FORROS E DIVISORIAS EIRELI			R\$ 350,00
VENCEDOR				
Marca: 3M				
Fabricante: 3M				
Modelo: 3M				
Descrição: MANTA ISOLANTE ELÉTRICA DE BORRACHA NATURAL, MEDIDAS 910 X 910MM, ESTILO "A" SEM BOTÕES CLASSE 2, TIPO II				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R DA ALEGRIA, 17	(81) 3372-4372	lgdivisorias@outlook.com

Item 24: Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material : Filme De Pvc Anti-Chama Largura: 19 MM Comprimento : 20 M Cor: Preta

Preço Estimado: R\$ 15,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,40

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material : Filme De Pvc Anti-Chama Largura: 19 MM Comprimento : 20 M Cor: Preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA;; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 19/04/2023 09:06

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Elétricos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fita isolante elétrica adesiva - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso:

SRP: SIM

Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:984287

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 14,95
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: ALTA FUSAO Descrição: Descrição: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno , Tipo Adesivo: Auto Fusão , Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta , Normas Técnicas: Astm-D-4388 , Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZOITO, 315	Telefone: (31) 3088-6454	Email: orgmsl@orgmsl.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA;; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis visando atender as necessidades do Pelotão de Obras e do Setor de Material, além das seções e subunidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Fita isolante elétrica adesiva** - Fita Isolante Elétrica Adesiva Tipo Adesivo: Auto Fusão, Aplicação: Qualquer Superfície, Resistência À Tensão: 69 KV, Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno, Temperatura Máxima Operação: 90° °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Cor: Preta, Normas Técnicas: Astm-D-4388, Comprimento Nominal: 10

CatMat: 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

Data: 20/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:160093

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 10:20

Homologação: 27/03/2023 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10 *VENCEDOR*	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,84
Marca: ADERE		
Fabricante: ADERE		
Modelo: ADERE		
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO: BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO: AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO: 90 °C, LARGURA NOMINAL: 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M, COR: PRETA, RESISTÊNCIA À TENSÃO: 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUER SUPERFÍCIE		
Endereço:		
,		

Item 25: Fita Isolante Elétrica Adesiva Material : Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Largura : 19 MM Comprimento N: 10 M Cor: Preta

Preço Estimado: R\$ 49,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 UNID	Fita Isolante Elétrica Adesiva Material : Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Largura : 19 MM Comprimento N: 10 M Cor: Preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ

Objeto: Aquisição de material para instalação emergencial de dois nobreaks de 3kva na sala dos servidores.

Descrição: **FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA** - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUER SUPERFÍCIE

CatMat: 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 72/2023 / UASG: 791180

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
42.853.769/0001-00	ANDRE LUIS MIRANDA DA SILVA 03618281790			R\$ 42,00
VENCEDOR				
Marca: Não definido				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS AS TM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUERSUPERFÍCIE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Cabo Frio	R MARTE, 21	(22) 3199-9627	aeavendasecomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA MATERIAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição dos itens:- FITA ISOLANTE LAMINADO;ALUMÍNIO;0,005MX50M- FITA ISOLANTE;AMARELA;ANTI-CHAMA;19MMX20M;RESIST - 70C- FITA ISOLANTE;VERDE;ANTI-CHAMA;19MMX20M;RESITE -70C- FITA ISOLANTE;VERMELHA; ANTI-CHAMA; 19MMX20M;RESISTE -70C- FITA ISOLANTE;AZUL;ANTI-CHAMA;19MMX20M;RESISTE -70C- FITA,REFLETIVA;FRT-20,MINIPA- FITA ISOLANTE HIGHLAND;19MMX20M;750V;CLASSE B;TEMP 90 C- LAMPADA;MICROSCOPIO;HBO 50W L1,OSRAM;APL MICROSCOPIO ZEISS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA ELASTOMÉRICA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO	SRP: NÃO
CatMat: 406621 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO: BORRACHA ELASTOMÉRICA, COMPRIMENTO NOMINAL: 50 MM, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2023 / UASG: 254445
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.853.769/0001-00	ANDRE LUIS MIRANDA DA SILVA 03618281790			R\$ 57,97
VENCEDOR				
Marca: Adelbras ou similar				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA ELASTOMÉRICA, COMPRIMENTO NOMINAL 50 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Cabo Frio	R MARTE, 21	(22) 3199-9627	aeavendasecomercio@gmail.com

Item 26: Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado

Preço Estimado: R\$ 615,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 615,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 615,00

Quantidade	Descrição	Observação
18 UNID	Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 620,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CINTO PONTOSTIPO PARAQUEDISTA +; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 09/05/2023 17:11:36 (IP: 131.161.206.98)
 Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Aquisição de materiais de apoio e ferramentas para a manutenção predial e de áreas de lazer esportivo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, de acordo com as condições e demais especificações contidas no edital e seus Anexos..

Descrição: **Acessório equipamento segurança** - Acessório Equipamento Segurança Tipo: Cinto Tipo Paraquedista , Material: Poliamida, Poliéster, Alumínio, Aço , Aplicação: Salvamento E Resgate , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

CatMat: 485913 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA

Data: 24/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632022 / UASG:985903

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 620,00
VENCEDOR		
Marca: COPER		
Fabricante: COPER		
Modelo: Acessório Equipamento Segurança Tipo: Cinto Tipo P		
Descrição: Acessório Equipamento Segurança Tipo: Cinto Tipo Paraquedista , Material: Poliamida, Poliéster, Alumínio, Aço , Aplicação: Salvamento E Resgate e , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Araruama	EST ARARUAMA RIO BONITO, 210
Telefone:		Email:
(22) 8805-2047		das.luz@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 610,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CINTO PONTOS PARAQUEDISTA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CTO.PROGRESSAO PENITENCIA DE PORTO FELIZ
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTO FELIZ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE CIRCUITO DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELETRÔNICA FECHADO DE TV, COM ENTREGA IMEDIATA

Descrição: **CINTO DE SEGURANCA PARA SALVAMENTO** - CINTO DE SEGURANCA PARA SALVAMENTO, CONFECCIONADO EM POLIESTER / POLIAMIDA, MODELO PARAQUEDISTA, FIVELAS DO TIPO ARGOLAS ESTAMPADAS DE ACO, CINTO PESANDO NO MAXIMO 3,1 KILOGRAMAS, CINTO COM PONTOS DE FIXACAO DO TIPO 1 DORSAL PARA ANCORAGEM, 2 LATERAIS DE DESCANSO PARA TALABARTE, NO FORMATO EM DELTA, SEMI CIRCULO OU REDONDO, COM TALABARTE DE SEGURANCA EM "Y" CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER COM 3 MOSQUETOES, CONFORME ABNT NBR 15835, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 29/07/2022 12:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380262000012022OC00056

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.253.100/0001-89	GADOL INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 610,00
VENCEDOR		
Marca: POTENZA TELECOM NEO C.A: 45398 + MGO56 C.A: 45398		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CINTO DE SEGURANCA PARA SALVAMENTO, CONFECCIONADO EM POLIESTER / POLIAMIDA, MODELO PARAQUEDISTA, FIVELAS DO TIPO ARGOLAS ESTAMPADAS DE ACO, CINTO PESANDO NO MAXIMO 3,1 KILOGRAMAS, CINTO COM PONTOS DE FIXACAO DO TIPO 1 DORSAL PARA ANCORAGEM , 2 LATERAIS DE DESCANSO PARA TALABARTE, NO FORMATO EM DELTA, SEMI CIRCULO OU REDONDO, COM TALABARTE DE SEGURANCA EM "Y" CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER COM 3 MOSQUETOES, CONFORME ABNT NBR 15835, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R RICARDO CAVATTON, 171
Telefone:		Email:
(11) 8268-9191		mariaesteralonso@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
220 UNID	Protetor solar FPS 50: fator de proteção solar 50, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB- 200 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 33,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR SOLAR FPS 50; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA**Data:** 22/08/2022 00:00**Objeto:** Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de higiene**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** PROTETOR SOLAR FPS 50 - PROTETOR SOLAR FPS 50**SRP:** SIM**Identificação:** 00009522**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.71.14.76:8079/transparencia/**Quantidade:** 1.200**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA				R\$ 33,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçatuba	RUA ARI BARROSO, 1088	(18) 3117-5220	idealcon@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 40,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR SOLAR FPS 50; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS**Data:** 01/07/2022 00:00**Objeto:** MEDICAMENTOS UBSF E SOCIAL**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** PROTETOR SOLAR FPS-50, 120ML; - PROTETOR SOLAR FPS-50, 120ML;**SRP:** SIM**Identificação:** 00005622**Lote/Item:** 1/63**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.225.140.213:5656/transparencia/**Quantidade:** 62**Unidade:** EMBAL**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.742.997/0001-03	PRIME FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 40,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARIA AMALIA LOPES AZEVEDO, 352	(11) 3807-1394	escrita.gomes@terra.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 39,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR SOLAR FPS 50; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FORNECIDO POR DECISÃO JUDICIAL PARA SAUDE**Descrição:** PROTETOR SOLAR - FPS 50 -200ML - PROTETOR SOLAR - FPS 50 -200ML**Data:** 12/05/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 12132022**Lote/Item:** 1/20**Ata:** N/A**Fonte:** 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.202.808/0001-48	ZENARDI & AGOSTINI LTDA	R\$ 39,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Nhandeara	R ANTONIO BELCHIOR DA SILVA, 1112
Telefone:		Email:
(17) 3482-1055		escritoriopercival@hotmail.com

Item 28: Chapéu Australiano -Pescador Camping, Proteção Nuca UV**Preço Estimado:** R\$ 34,91 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 34,91**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 34,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Chapéu Australiano -Pescador Camping, Proteção Nuca UV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 39,85***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CHAPÉU AUSTRALIANO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento**Objeto:** Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual e coletivo (EPI e EPC), uniformes e afins..**Descrição:** Chapéu masculino - CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO – chapéu pescador, tipo australiano, com protetor ara o sol na nuca e pescoço. Com botoes de pressão nas laterais das abas e no protetor do pescoço. Ajustável para qualquer tamanho, com ajuste por meio de cordão para prendê-lo à cabeça. Cor azul marinho, com logo do DAE serigrafado.**CatMat:** 27 - CHAPEU MASCULINO**Data:** 02/08/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:492022 / UASG:925282**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI			R\$ 39,85
VENCEDOR				
Marca: propria				
Fabricante: propria				
Modelo: propria				
Descrição: CHAPÉU TIPO AUSTRALIANO – chapéu pescador, tipo australiano, com protetor ara o sol na nuca e pescoço. Com botoes de pressão nas laterai s das abas e no protetor do pescoço. Ajustável para qualquer tamanho, com ajuste por meio de cordão para prendê-lo à cabeça. Cor azul marinho, com logo do DAE serigrafado.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Tapejara	R MANOEL TEIXEIRA, 50	(54) 3441-951	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CHAPÉU AUSTRALIANO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Companhia Aguas de Joinville	Data: 13/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de segurança do trabalho.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chapéu Masculino - CHAPÉU, TIPO AUSTRALIANO, 100% ALGODÃO, FECHAMENTO ACORTINADO COM BOTÃO DE PRESSÃO, COM SERIGRAFIA (COD 17.184)	SRP: SIM
CatMat: 27 - CHAPEU MASCULINO	Identificação: N°Pregão:1262022 / UASG:926377
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.120.208/0001-17	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR			R\$ 29,97
VENCEDOR	EIRELI			
Marca: ANDRESUL				
Fabricante: ANDRESUL				
Modelo: ANDRESUL				
Descrição: CHAPÉU, TIPO AUSTRALIANO, 100% ALGODÃO, FECHAMENTO ACORTINADO COM BOTÃO DE PRESSÃO, COM SERIGRAFIA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV TUIUTI, 4640	(44) 3123-2253	paranamed@paranamed.com

Item 29: Luva de látex nitrílico ka 05, cano longo,

Preço Estimado: R\$ 22,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,64

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pares	Luva de látex nitrílico ka 05, cano longo,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Aquisição de EPI, EPC, uniformes, equipamentos ergonômicos, mobiliário e outros materiais permanentes, conforme Termo de Referência DVRH/SESMT nº 001/2023.

Descrição: Luva Cirúrgica - Luva Cirúrgica Material: Nitrile , Tamanho: 8 , Características Adicionais: Sem Pó,Isenta De Látex , Esterilidade: Esterilizada

CatMat: 313655 - LUVA CIRÚRGICA

Data: 17/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:168006

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA				R\$ 22,78
VENCEDOR					
Marca: VOLK					
Fabricante: VOLK					
Modelo: CA 15112					
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL NITRILE, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ISENTA DE LÁTEX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: LUVA DE LÁTEX NITRÍLICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares em geral para atender a diversas unidades da UFMS.

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Nitrile, Modelo: Sem Látex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Pó, Esterilidade: Não Esterilizada,

Data: 21/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:154054

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.180.769/0001-49		NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA			R\$ 22,50	
VENCEDOR						
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: DESCARPACK						
Modelo: Caixa com 100 unidades						
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE,TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ,ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, MODELO SEM LÁTEX						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Anápolis	AV JOSE NETO PARANHOS, 625	Nathalia / Paulo	(62) 9456-1940	inova_uniformes@hotmail.com



Item 30: Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa co 50 unidade

Preço Estimado: R\$ 27,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa co 50 unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE**Data:** 14/12/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de material de pintura para atender as necessidades da Base Administrativa do Curado, OM Vinculadas e OM participantes do GCALC/7.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: **Máscara Multiuso** - Máscara Multiuso Material: 100% Polietileno , Finalidade: Proteção Sistema Respiratório Do Operador , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Não Estéril, Atóxico, Não Inflamável, Tripla Cama- , Tipo Uso: Descartável

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160225**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/12/2022 16:51**Homologação:** 22/12/2022 11:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.151**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 28,50
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: NORTON Descrição: Máscara multiuso, material 100% polietileno, tipo uso descartável, tamanho Único, cor branca, característica adicional não estéril, atóxica, não inflamável;. Caixa com 100 unidades.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305
		Telefone: (81) 8689-2987
		Email: millenium_licitacoes@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MÁSCARA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 19/09/2022 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

9ºBatalhão de Engenharia de Combate

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160132

Objeto: A Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 08 meses, conforme condições, quantidade, exigências e estimativas..

Lote/Item: /280**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: **Máscara Multiuso** - Máscara Multiuso Material: 100% Polietileno , Finalidade: Proteção Sistema Respiratório Do Operador , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Não Estéril, Atóxico, Não Inflamável, Tripla Cama- , Tipo Uso: Descartável

Adjudicação: 21/09/2022 14:52**Homologação:** 21/09/2022 18:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 26,00
VENCEDOR						
Marca: OPEN MEDICAL						
Fabricante: OPEN MEDICAL						
Modelo: MASC DESCARTÁVEL 100 UND						
Descrição: Máscara hospitalar filtragem bacteriana, material polipropileno, tipo autoclavável, tipo uso descartável, tamanho adulto grande, características adicionais com tripla camada, eficiência de filtragem bacteriana, cor branca, esterilidade estéril, comprimento 40, largura 1, aplicação hospitalar, para filtragem bacteriana						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R PEQUIM, 1121	ULI	(49) 99138-0182	maluindustria@gmail.com	

Item 31: Conjunto Agrotóxico/Herbicida Hidrorepelente para Aplicação de

Preço Estimado: R\$ 224,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	Conjunto Agrotóxico/Herbicida Hidrorepelente para Aplicação de Defensivos Agrícolas. Contendo: calça tipo pijama com reforço impermeável nas pernas e cordão na cintura para ajuste; blusa inteira com abertura no pescoço e gola, capuz com aba e pala no pescoço e com velcro para fechamento, viseira de PVC flexível com fechamento em velcro e avental confeccionado em PVC + Forro de Poliéster	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 207,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CONJUNTO AGROTÓXICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 20/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de EPI's – Equipamentos de Proteção Individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1842022 / UASG:984165

Descrição: **Vestuário proteção** - Vestuário Proteção Material: Tecido Hidrorepelente, Componentes: Calça Reforço Frontal, Jaleco Ombreira, Boné Tipo, Cor: Alumínio/Amarelo, Características Adicionais: Conjunto Costal, Resistente E Impermeável, Tipo Uso: Aplicação De Agrotóxicos

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 11:44

Homologação: 25/10/2022 11:49

CatMat: 318297 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.472.900/0001-16	TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA				R\$ 207,50
VENCEDOR					
Marca: VERTICE					
Fabricante: VERTICE					
Modelo: 3120/ CA N° 28.740/ 28.742					
Descrição: CONJUNTO JAQUETA E CALÇA IMPERMEAVEL - O tecido de Nylon emborrachado possui capuz fixo e fechamento frontal duplo, através de dois zíperes de nylon e lapela, ou zíper e velcro. Esse modelo possui sistema de ventilação na jaqueta (frontal e dorsal) o que facilita a troca térmica de calor entr e o corpo do usuário e o ambiente externo, tornando o seu uso mais confortável. A calça possui regulagem na cintura através de elástico e cordão. Modelo f ornecido com faixas refletivas de 50 mm contornando o tórax, mangas e pernas. As faixas refletivas utilizadas atendem a NBR 15292					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Portão	AV CEARA, 850	(51) 3562-4237	nfe@trentincomercial.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 241,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CONJUNTO AGROTÓXICO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual para Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: **Vestuário Proteção** - Vestuário Proteção Material: Tecido Hidrorrepelente , Componentes: Calça Reforço Frontal, Jaleco Ombreira, Boné Tipo , Cor: Alumínio/Amarelo , Características Adicionais: Conjunto Costal, Resistente E Impermeável , Tipo Uso: Aplicação De Agrotóxicos

CatMat: 318297 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:135006

Lote/Item: 10/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 241,20
VENCEDOR		
Marca: SAYRO		
Fabricante: SAYRO		
Modelo: SAYRO		
Descrição: CONJUNTO PARA APICULTURA MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO ALBENE 73% ACETATO E 27% POLIÉSTER; BRIM 10 0% ALGODÃO; GABARDINE 75% POLIÉSTER E 25% VISCOSSE; NYLON 100% POLIAMIDA, COM VENTILAÇÕES NAS COSTAS, NAS PERNAS E NAS MANGAS (V ENTILAÇÕES COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS CAMADAS DE TELA E UMA DE ESPUMA PERFURADA PARA MAIOR VENTILAÇÃO); ELÁSTICO NAS MANG AS, NAS PERNAS E NAS COSTAS; COSTURADO COM LINHA 100% ALGODÃO; COM BOLSOS REFORÇADOS NA "TRAVET"; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPE R REFORÇADO DE NYLON COM DOIS PUXADORES; NOS TAMANHOS: P / M / G / GG /XGG. ACOMPANHA MÁSCARA REDONDA COM ARMAÇÃO DE AÇO 3M M CROMADO; VISOR EM TELA PRETA DE NYLON E TELA BRANCA NAS LATERAIS; CHAPÉU COM ABA DE NAPA E CHAPÉU VENTILADO COM TRÊS CAMAD AS (DUAS DE TELA E UMA DE ESPUMA PERFURADA PARA MAIOR VENTILAÇÃO); POSSUI TAMBÉM, NA PARTE INTERNA UMA CARNEIRA DE PVC PARA FIX AÇÃO E REGULAGEM NO TAMANHO DA CABEÇA DO USUÁRIO; TENDO AINDA EM VOLTA DA MÁSCARA 1 VELCRO DE 20MM PARA DESTACAR A MÁSCARA . REF.: 02-80. TAMANHO M.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902
Nome de Contato:		Telefone:
YAN		(91) 98951-3811
Email:		ymob.eireli@gmail.com

Item 32: cinto de sustentação para roçadeiras

Preço Estimado: R\$ 139,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	cinto de sustentação para roçadeiras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 143,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CINTO PARA ROÇADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste

Data: 31/10/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E CREDENCIADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BENS MÓVEIS (MAQUINAS EM GERAL - ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, TRATORES DE CORTE, CORTADOR DE GRAMA, PULVERIZADOR E TRATOR NEW HOLLAND), PEÇAS NOVAS E MÃO DE OBRA.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSADS-732022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR



Relatório gerado no dia 09/05/2023 17:11:36 (IP: 131.161.206.98)

Código Validação: HcHlvgYds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvgYds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.058.669/0001-09 *VENCEDOR*	SOMAR INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA				R\$ 143,00
Marca: STIHL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STIHL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Marmeleiro	Endereço: R NELSON SANDINI, S/N	Telefone: (46) 3211-2800	Email: adair@arisi.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CINTO PARA ROÇADEIRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CACOAL/RO

Data: 01/06/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PEÇAS PARA ROÇADEIRAS, (Sistema de Registro de Preços - SRP), pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP e demais Secretarias e Autarquias Municipais requisitantes (a saber, SEMMA, SEMAGRI, SEMUSA, SEMED E AMEC) em Cacoal-RO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42623

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 51

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.363.727/0001-21		N. V. VERDE EIRELI				R\$ 135,00
VENCEDOR						
Marca: STIHL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: STIHL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO		Ji-Paraná	R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com

Item 33: Kit - Cinta+ Catraca+ Gancho 25 mm, 4,6 m. 1.500 kg

Preço Estimado: R\$ 202,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 202,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,25

Quantidade	Descrição	Observação
66 Kits	Kit - Cinta+ Catraca+ Gancho 25 mm, 4,6 m. 1.500 kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 218,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT - CINTA+ CATRACA+ GANCHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 06/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: GUINCHO - KIT GUINCHO 5 MT CAPAC. MINIMA DE 5 TON. (BARRIGUEIRA DE FERRO). O KIT DEVERA ESTAR COMPLETO PARA AMARRACAO. 01 CINTA COM GANCHO GIRATORIO DE 9 MT, 1 CATRACA CAP. 05 TON., 1 BARRIGUEIRA DE FERRO 50 CM. C/ FATOR DE SEGURANCA 2 : 1. - GUINCHO - KIT GUINCHO 5 MT CAPAC. MINIMA DE 5 TON. (BARRIGUEIRA DE FERRO). O KIT DEVERA ESTAR COMPLETO PARA AMARRACAO. 01 CINTA COM GANCHO GIRATORIO DE 9 MT, 1 CATRACA CAP. 05 TON., 1 BARRIGUEIRA DE FERRO 50 CM. C/ FATOR DE SEGURANCA 2 : 1.	SRP: NÃO
	Identificação: 510185-5-022-2022
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.511.353/0001-70		L. P. DOS SANTOS - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO		R\$ 218,90
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Bom Jesus do Araguaia	AV JOSE HUMARCIO CARLOS FERREIRA, S/N	(66) 3538-1132/ (66) 3538-1278	orgatecmagno@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 185,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT - CINTA+ CATRACA+ GANCHO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DA BARRA/RJ	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS E MATERIAIS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA OFICINA MECÂNICA- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BARRA-RJ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT CATRACA 5T DESCRITIVO: KIT COMPLETO COM CATRACA E CINTA 1X CINTA POLIESTER 9 METROS POR 50MM LARGURA GANCHO J1X CATRACA M?VEL COM RABICHO 350MM GANCHO JCINTA: POLIESTER CAPACIDADE: 5000KGGANCHO E CATRACA: A?O BICROMATIZADO TERMINAL: GANCHO TIPO JLARGURA: 5 - KIT CATRACA 5T DESCRITIVO: KIT COMPLETO COM CATRACA E CINTA 1X CINTA POLIESTER 9 METROS POR 50MM LARGURA GANCHO J1X CATRACA M?VEL COM RABICHO 350MM GANCHO JCINTA: POLIESTER CAPACIDADE: 5000KGGANCHO E CATRACA: A?O BICROMATIZADO TERMINAL: GANCHO TIPO JLARGURA: 50MM FATOR DE SEGURAN?A: 2:1 - CORES: LARANJA	SRP: NÃO
	Identificação: 42270
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: KIT
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.152.144/0001-26		GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA			R\$ 185,60
VENCEDOR					
Marca: Rodopeças					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rodopeças					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Muriae	AV MARECHAL FLORIANO, 20	(32) 3722-1610	geraisrolamentos@gmail.com



Item 34: Tela mosquito mono-filado 1,50x 50m

Preço Estimado: R\$ 371,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 371,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 371,28

Quantidade	Descrição	Observação
80 Metros	Tela mosquito mono-filado 1,50x 50m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 372,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: TELA MOSQUITEIR 1,50X 50M; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PENITENCIARIA II DE SERRA AZUL

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

SERRA AZUL

Data: 29/11/2022 06:10**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380198000012022OC00392**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO**Descrição:** TELA DE PROTECAO PARA

VIVEIROS,POLIETILENO(PE)PRETA,LARG.3M,COMPR.50 - TELA DE PROTECAO PARA VIVEIROS, POLIETILENO (PE) VIRGEM, BLOQUEIO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA, COR PRETA,COM 50% DE SOMBREAMENTO REAL, EM BOBINAS COM 3M LARGURA X 50M COMPRIMENTO,GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS P/DEFEITOS DE FABRICACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.780.901/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 372,55
Marca: SUMBRAX RAFIA 3X50m 50%		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SUMBRAX RAFIA 3X50m 50%		
Descrição: TELA DE PROTECAO PARA VIVEIROS, POLIETILENO (PE) VIRGEM, BLOQUEIO DOS RAIOS ULTRAVIOLETA, COR PRETA,COM 50% DE SOMBREAMENTO REAL, EM BOBINAS COM 3M LARGURA X 50M COMPRIMENTO,GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS P/DEFEITOS DE FABRICACAO		
Estado: SP	Cidade: São Manuel	Endereço: R FRANCISCO BERTOZO, 18
	Nome de Contato: Marco Antonio Targa Scarparo	Telefone: (14) 3841-2150
	Email: provetagro@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 370,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: MOSQUITEIRO MONOFILADO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a prestação dos serviços de metalurgia, serralheria e ferragens, com as características descritas no Anexo I.**Descrição:** Fabricação e instalação de estrutura com tela mosquiteira removível de aço galvanizado e - Fabricação e instalação de estrutura com tela mosquiteira removível de aço galvanizado e**Data:** 17/10/2022 13:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13367_17122**Lote/Item:** 83/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 300**Unidade:** M2**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.261.729/0001-42 *VENCEDOR*	J. C. GONCALES PINTURAS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 370,00
Marca: próprio		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: próprio		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Rolândia	Endereço: R PETUNIAS, 710
		Telefone: (43) 9693-8161



Item 35: Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço

Preço Estimado: R\$ 231,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 228,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT CAPACETE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 04/07/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais esportivos e pedagógicos para os Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto Tático-Operacional - Conjunto Tático-Operacional Componentes:

Capacete, Colete, Luvas, Cotoveleira, Escudo, Casse, Nível: Proteção Antitumulto, Padrão De Proteção: Resistente A Impacto Direto E Chamas, Tipo: Kit Proteção Individual, Tamanho: Único, Características Adicionais: Viseira Em Policarbonato

Identificação: N°Pregão:1162022 /
UASG:987493

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 13:44

Homologação: 18/07/2022 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 228,33
VENCEDOR		
Marca: SKLZ		
Fabricante: SKLZ		
Modelo: SKLZ		
Descrição: KIT MINI BASKETBALL. DEMONTÁVEL, SENDO POSS(VÉI MONTA-LO NA PAREDE OU AJUSTA-LO PARA ALTURAS DE 0,90MTS, 1,60MTS OU 2,3 OMTS. CONTENDO: 1 TABELA DE BASKET MEDINDO 80X60CM; 1 ARCO EM AÇO CARBONO 3/4, MEDINDO 35CM DE DIÂMETRO; J REDE DE NYLON, MODE LO PROFISSIONAL (CHUÁ); 1 BOLA DE BASKET INFANTIL; 1 MINI BOMBA DE ENCHER BOLA; 3 TUBOS PROLONGADOS COM 70CM, FEITO EM TUBO DE AÇ O CARBONO 2 POLEGADAS; 1 ALMOFADA DE CONTRAPESO, COM CAPACIDADE PARA 30KG (AREIA/PEDRA); 1 BASE INFERIOR, FEITO EM TUBO DE AÇO C ARBONO 1 1/4 POLEGADAS; 1 REDE DE NYLON PARA RETORNO DE BOLA. MEDIDAS: TABELA 80X60CM ARCO 35CM DIÂMETRO; TUBO PROLONGADOR 70 CM REDE (CHUÁ) 40CM; BASE 70X70X70 (TRIANGULO) EMBALAGEM 90CMX80CMX18CM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cascavel	R BELEM, 1690
		Telefone:
		(45) 3037-1062

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT CAPACETE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Objeto: Abertura de processo licitatório para aquisição de materiais operacionais, elétricos, eletrônicos e ferramentais para a 3ª Companhia de Forças Especiais do Comando Militar da Amazônia..

Descrição: **Conjunto tático-operacional** - Tipo: Kit Proteção Individual, Nível: Proteção Antitumulto, Componentes: Capacete, Colete, Luvas, Cotoveleira, Escudo, Casse, Características Adicionais: Viseira Em Policarbonato, Tamanho: Único, Padrão De Proteção: Resistente A Impacto Direto E Chamas,

CatMat: 476987 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL

Data: 31/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160016

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 12:09

Homologação: 22/08/2022 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.405.299/0001-08	CENTER EPI COMERCIO LTDA	R\$ 235,00
VENCEDOR		
Marca: AKILA		
Fabricante: AKILA		
Modelo: MIL		
Descrição: CALÇA TÁTICA CAMUFLADA. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM TECIDO RESULTANTE DA MISTURA DE POLIAMIDA 6.6 DE ALTA TENACIDADE E ALGODÃO (50% POLIAMIDA 6.6 X 50% ALGODÃO), COM CAMUFLAGEM CONTRA RAIOS INFRAVERMELHOS E BAIXA FLUORESCÊNCIA SOB LUZ ULTRAVIOLETA (SIMILAR OU ANÁLOGA AO TECIDO CORDURA® NYCO DURAPRÓ). DEVERÁ TER MAIOR RESISTÊNCIA DE IGNIÇÃO AO FOGO QUANDO COMPARADO AO 100% ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. DEVERÁ POSSUIR EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA AO RASGO. DEVERÁ POSSUIR COMPARTIMENTOS PARA COLOCAÇÃO DE JOELHEIRAS. DEVERÁ TER OITO BOLSOS TODOS FECHADOS POR VELCRO 100% POLIAMIDA, INCLUSIVE NA SUA ABA (DOIS BOLSOS TIPO FACA, DOIS BOLSOS TIPO CARGO LATERA, DOIS BOLSOS TRASEIROS, DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR EXTERNA DAS PERNAS). DEVERÁ POSSUIR CÓS PADRÃO, ELÁSTICO DE FECHAMENTO DO BOLSO CARGO LATERAL COM REGULADOR E AJUSTADOR DA BOCA DA PERNA DA CALÇA NA ALTURA DO CALCANHAR. DEVERÁ POSSUIR FECHAMENTO EM COSTURA TIPO FECHADFEIRA (DOBRA FRANCESA IMPEDINDO RASGO) DEVERÁ UTILIZAR ACABAMENTO COM TECNOLOGIA QUE DÁ AO TECIDO PROPRIEDADES FUNCIONAIS, COMO ABSORÇÃO E SECAGEM MAIS RÁPIDA DA TRANSPIRAÇÃO, ALÉM DE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE (SIMILAR OU ANÁLOGA À NANOCOMFORT®). DEVERÁ TER VELCROS QUE PROPORCIONEM ADERÊNCIA SUPERIOR AOS VELCROS TRADICIONAIS (SIMILAR OU ANÁLOGA AO VELCRO® ULTRA-MATE® BRAND). DEVERÁ SER COSTURADA COM FIO CONFECCIONADO EM LIGNHA MISTA DE ALTA PERFORMANCE, COM NÚCLEO DE POLIÉSTER CONTÍNUO DE ALTA TENACIDADE, REVESTIDO DE FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO (SIMILAR OU SUPERIOR AO FIO DE COSTURA DUAL DUTY® COATS CORRENTE®). O TIPO DE COSTURA DEVERÁ SER DO TIPO FRANCESA, QUE NÃO DEIXA FIOS INTERNAMENTE. DEVERÁ TER PROTEÇÃO INFRAVERMELHO, AJUSTANDO A REFLEXÃO DE RAIOS INFRAVERMELHOS DE ACORDO COM O TIPO DE AMBIENTE E OCULTANDO O COMBATENTE, CONFUNDINDO A VISÃO DO INIMIGO. O TECIDO DEVERÁ SER DE ALTA SOLIDEZ, POSSUINDO EXCEPCIONAL PERFORMANCE DE SOLIDEZ ÀS LAVAGENS SUCESSIVAS, RESULTANDO EM MAIOR VIDA ÚTIL DO UNIFORME. MODELO IGUAL AO USADO NAS FORÇAS ARMADAS AMERICANAS, CONTUDO, COM O CAMUFLADO PADRÃO DO EXÉRCITO BRASILEIRO. DEVERÁ SER FORNECIDA NO TAMANHO P, M, G OU GG, OU OUTRA NOMENCLATURA SIMILAR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO MATERIAL, SENDO QUE TODOS OS CUSTOS DE DEVOLUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DO REFERIDO MATERIAL CORRERÃO ÀS EXPENSAS DO FORNECEDOR. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: WTC OU OUTRA DE QUALIDADE SIMILAR OU ANÁLOGA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R AMANDIU, 359
Nome de Contato:		Telefone:
Sergio		(22) 98819-4020
Email:		centerprot@outlook.com

Item 36: óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
19 UNID	óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico e equipamentos para pontos de iluminação pública, destinado ao atendimento da secretaria municipal de Infraestrutura deste município de castanhhal/PA, por um período de 12 meses..

Descrição: Óculos proteção - Óculos Proteção Material Armação: Polipropileno , Tipo Lente: Com Curva Lateral. , Cor Lente: Escura , Características Adicionais: Hastes Com Comprimento Regulável E Cetificado De A

Data: 17/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:980447

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01 *VENCEDOR*	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: UND. Descrição: Óculos de segurança com lente fumê, proteção lateral acoplada, hastes com ajuste telescópico. Tratamentos antirisco das lentes. Identificado com o nome do fabricante na embalagem, tamanho da peça e o número do Certificado de Aprovação (CA) do MTE.		
Estado: PA	Cidade: Castanhhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com

Item 37: Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC

Preço Estimado: R\$ 2,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.345 UNID	Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR AURICULAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

Descrição: Protetor Auricular - Protetor Auricular Material: Silicone , Tipo Concha: Plugue , Tamanho: Único , Material Haste: Plástico Flexível

Data: 23/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982477

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 17:46

Homologação: 13/04/2023 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA			R\$ 2,20	
VENCEDOR					
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: PLASTCOR					
Modelo: PLASTCOR					
Descrição: PROTETOR AURICULAR SILICONE COM CORDÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: PROTETOR AURICULAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Data: 01/03/2023 08:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual), de acordo com especificações constantes no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:987809

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 14:05

Homologação: 30/03/2023 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.223.527/0001-86		CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA		R\$ 2,00	
VENCEDOR					
Marca: KALIPSO					
Fabricante: KALIPSO					
Modelo: PROETOR AUDITIVO					
Descrição: PROTETOR AURICULAR CONFECCIONADO EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO 18 DB, COMPOSTO DE UM EIXO COM TRÊS FLANGES COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) VALIDO EMITIDO PELO MTE.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Realeza	R ROMANO ZANCHET, 3500	(46) 9924-1701	confiarborrachas@gmail.com

Item 38: Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m

Preço Estimado: R\$ 183,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,12

Quantidade	Descrição	Observação
120 UNID	Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 173,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: TELA DE SEGURANÇA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO GAIVOTA

Objeto: Contratação de empresa(s) tecnicamente especializada(s) na Locação, Montagem e Desmontagem de Estruturas de Palco, Palanque, Tendões, Tablado de Madeira, Estandes, Grades, Barricada, outras estruturas temporárias, serviço de segurança privada, para atender aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota/SC.

Descrição: **Instalação / Manutenção - Cerca / Alamedado / Tela** - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO – ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL, PADRÃO EUROPEU, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00M, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO GAIVOTA/SC.

CatSer: 16675 - INSTALACAO / MANUTENCAO - CERCA / ALAMEDADO / TELA

Data: 12/12/2022 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:980890

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 09:23

Homologação: 14/12/2022 08:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.840.890/0001-91	K. R. SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 173,55
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO BARRICADA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO – ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO D E PÚBLICO, DO TIPO ALTO SUSTENTÁVEL, PADRÃO EUROPEU, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00M, FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO GAI VOTA/SC.		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 192,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: TELA DE SEGURANÇA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Aquisição de ferragens e EPIs 2021.

Descrição: **Peça / acessório capacete** - Conjunto de capacete para motosserrista composto por três itens: 1-Capacete injetado em polietileno, com sistema de suspensão com carneira e coroas em polietileno e polipropileno, tipo separáveis. 2- Tela de proteção facial, apresentando uma malha plástica dentro de um quadro feito em polipropileno. Deve possibilitar ser basculada em pelo menos 90 graus. 3- Protetor auditivo de segurança tipo concha. Referência: Capacete Kit Florestal Libus Motosserrista Código: 902461

CatMat: 150475 - PEÇA / ACESSÓRIO CAPACETE

Data: 08/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158143

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/11/2022 17:09

Homologação: 23/11/2022 11:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 192,69
VENCEDOR		
Marca: LIBUS		
Fabricante: LIBUS		
Modelo: CJ CAPACETE		
Descrição: Conjunto de capacete para motosserrista composto por três itens: 1-Capacete injetado em polietileno, com sistema de suspensão com carneira e coroas em polietileno e polipropileno, tipo separáveis. 2- Tela de proteção facial, apresentando uma malha plástica dentro de um quadro feito em polipropileno. Deve possibilitar ser basculada em pelo menos 90 graus. 3- Protetor auditivo de segurança tipo concha. Referência: Capacete Kit Florestal Libus Motosserrista Código: 902461		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330
		Telefone:
		(41) 9999-9999
		Email:
		contato.akira01@gmail.com



Item 39: Cone flexível de sinalização:

Preço Estimado: R\$ 95,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,21

Quantidade	Descrição	Observação
43 UNID	Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebra, corda ou corrente, dimensões de 27x27x50cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CONE FLEXÍVEL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 18/10/2022 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de equipamento de salvatagem (colete salva-vida) e de sinalização (cone barril e cone de borracha) de acordo com as especificações e quantidades constantes neste Termo de Referência, a fim de atender ao Convênio nº. 903052/2020/SENAD – Reaparelhamento das unidades dos órgãos subordinados à Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania SESDEC, com atuação em todo o Estado de Rondônia..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2192022 /
UASG:925373

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2022 10:31

Homologação: 10/11/2022 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Cone de rolamento - CONE EM BORRACHA - Para sinalização com duas faixas refletivas; - na cor alaranjada com branca; - Características do cone: NORMA 15.071; - Feito em material 100% flexível; - Resistente à intempéries; - Ter estabilidade quando exposto ao calor; - Não deve causar ou sofrer danos quando abalroados por veículos; - A faixa refletiva deve ser suficientemente flexível, de modo que não apresente trincas ou quebras quando flexionada; - Que tenha películas refletivas que sejam visíveis a aproximadamente 275mts;

CatMat: 16071 - CONE DE ROLAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.984.352/0001-33 *VENCEDOR*	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 95,00
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Cone NBR 150071 Descrição: CONE EM BORRACHA - Para sinalização com duas faixas refletivas; - na cor alaranjada com branca; - Características do cone: NORMA 15.071; - Feito em material 100% flexível; - Resistente à intempéries; - Ter estabilidade quando exposto ao calor; - Não deve causar ou sofrer danos quando abalroado s por veículos; - A faixa refletiva deve ser suficientemente flexível, de modo que não apresente trincas ou quebras quando flexionada; - Que tenha películas re fletivas que sejam visíveis a aproximadamente 275mts; - O cone deve ser dobrável de forma a poder ser melhor transportado e acondicionado; evitando assi m perda de espaço; - Altura do cone aberto: 75 cm; - Altura do cone recolhido: 6 cm; Base: 39X39cm; - Peso: aprox. 3,2 kg; - Cor do corpo: alaranjada; - Cor das faixas refletivas: branca; - Luz: 4 x LED 4600.		
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: R CRISTIANO GREVE, 332
Nome de Contato: DANIELE		Telefone: (51) 8183-4203
		Email: administrativo1@epinet-ind.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CONE FLEXÍVEL DE SINALIZAÇÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de materiais de seguranc,a e defesa, visando atender a's necessidades do Grupo de Seguranc,a e Defesa de Recife (GSD-RF) e demais Unidades da Guarnic,a~o de Aeronautica de Recife (GUARNAE-RF)..

Descrição: CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAC,A~O, MATERIAL EMBORRACHADO, ALTURA 750, LARGURA BASE 360, COR LARANJA COM 3 FAIXAS BRANCAS, PESO 1,650, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS REFLEXIVO, FLEXI'VEL IMPACTO VEI'CULOS. GRP144004SO

CatMat: 378410 - CONE SINALIZAÇÃO

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672022 / UASG:120632

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.202.943/0001-47 *VENCEDOR*	ANDERAI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 95,42
Marca: KTELI Fabricante: KTELI Modelo: KTELI Descrição: CONE SINALIZAC,A~O, MATERIAL EMBORRACHADO, ALTURA 750, LARGURA BASE 360, COR LARANJA COM 3 FAIXAS BRANCAS, PESO 1,650, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS REFLEXIVO, FLEXI'VEL IMPACTO VEI'CULOS.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R VISCONDE DE JEQUITINHONHA, 287
	Telefone: (81) 9849-7247 / (81) 8870-4048	Email: melolimeira@gmail.com

Item 40: Kit de emergência ambiental - contendo:

Preço Estimado: R\$ 1.555,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.555,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.555,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	Kit de emergência ambiental - contendo: 20 mantas absorventes de óleo, 4 traveseiros absorventes de óleos, 2 cordões absorventes de óleo, 1 saco de 3 kg de turfa, 5 sacos de 50 litros, 1 par de luvas nitrifica, 1 bombona PEAD 50 litros, 1 pá antifáisca cabo 50 cm, 1 enxada antifáisca cabo 50 cm, 1 fita zebra 200	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT EMERGÊNCIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Município de São Bernardo do Campo

Objeto: KIT CRICOTOMIA DE EMERGÊNCIA

Descrição: KIT CRICOTOMIA DE EMERGENCIA, COMPOSTO POR: - KIT CRICOTOMIA DE EMERGENCIA, COM BALÃO, COMPOSTO POR: 01 (UMA) CANULA PLASTICA DE MATERIAL TRASLUCIDO, ATOXICO, COM DISPOSITIVO PARA FIXACAO E SERINGA PA RA ASPIRACAO, AGULHA DE PUNCAO CONICA EM ACO INOX; 01 (UM) TUBO CORRUGADO INTERMEDIARIO EM SILICONE COM CONEXAO 15/22MM, ACOPLADO EM ESTOJO PLASTICO PRE MONTADO ESTERIL, DESCARTAVEL, ISENTO DE LATEX, TAMANHO 4,0MM. * EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO. REEMBALADOS DE ACORDO COM A PRA XE DO FABRICANTE DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATE O MOMENTO DO USO E ROTULADOS CONFORME A LEGISLACAO EM VIGOR. * - DEVERAO CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, NOME, A DATA DE FABRICACAO, A VALIDADE DO MESMO E O NUMERO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE. - O PRODUTO DEVERA TER GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICA. O PRODUTO OFERTADO DEVERA ATENDER AOS DIS POSTOS DA LEI 8078/90 (CODIGO DE DEFESA DO CONSUMI DOR) E AS DEMAIS LEGISLACOES PERTINENTES. POR OCASIAO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERE APRESENTAR VALIDADE DE, NO MINIMO, 18 (DEZOITO) MESES. A : DECLARAR MARCA. B : APRESENTAR AMOSTRA OU CATALOGO, EM CASO DE LICI TACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. EM SE TRATANDO DE LICITACAO ELETRONICA APRESENTAR CATALOGO E O(S) CERTIFICADO(S), QUANDO ESPE CIFICADOS NAS EXIGENCIAS PARA O ITEM OFERTADO, NA FASE DE NEGOCIACAO/ACEITABILIDADE/HABILITACAO. CASO SEJA SOLICITADO PELO PREGOEIRO, DEVERAO SER APRESENTADOS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA SOLICITACAO. C : SERAO ANALISADAS AS AMOSTRAS OU CATALOGOS QUE, ESTANDO EM DESACORDO COM AS ESPECIFICACOES, ENSEJARAO NA DESCLASSIFICACAO DA PROPOSTA/LANCE. DENTRE AS CONSIDERADAS CLASSIFICADAS, O CRITERIO ADOTADO SERA O DE MENOR PRECO. D : DECLARAR O NUMERO DO CERTIFICADO DE REGISTRO OU ISENCAO, JUNTO AO MINISTERIO DE SAUDE, CONFORME CLAUSULA CONTIDA NO EDITAL DE LICITACAO. EM CASO DE LICITACAO, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA E,EM CASO DE COTACAO ELETRONICA, INFORMAR O NUMERO DE REGISTRO OU A ISENCAO NO CAMPO APROPRIADO. Categoria: 6541 - MATERIAIS DE USO MEDICO E HOSPITALAR - ANVISA

Data: 03/04/2023 15:45

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3327-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx

Quantidade: 5

Unidade: KIT (00910)

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26185580000122	VAD MEDICAL COMERCIO LTDA	R\$ 1.590,00

VENCEDOR

Marca: VBM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUICKTRACK

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.520,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT DE EMERGÊNCIA AMBIENTAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

Objeto: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE AQUISICAO DE KITS DE MATERIAL PARADIDATICOS E EDUCATIVOS VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TERRA NOVA DO

Descrição: KIT PEDAGOGICO - KIT EDUCATIVO TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS (TURISMO E IMPACTO AMBIENTAL-IMPORTANCIA DOS ZOOLOGICOS) COMPOSTO POR LIVRO DE PAPEL, LIVRO LAVAVEL, LIVRO LAVAVEL GIGANTE, FANTOCHES, AVENTAL, DEDOCHES E LIVRO EM LIBRAS TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS - KIT PEDAGOGICO - KIT EDUCATIVO TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS (TURISMO E IMPACTO AMBIENTAL-IMPORTANCIA DOS ZOOLOGICOS) COMPOSTO POR LIVRO DE PAPEL, LIVRO LAVAVEL, LIVRO LAVAVEL GIGANTE, FANTOCHES, AVENTAL, DEDOCHES E LIVRO EM LIBRAS TEO, O BICHO GRANDE DEMAIS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO

Data: 04/08/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510805-8-011-2022

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.946.790/0001-02	EDUCARE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 1.520,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Tangará da Serra	R 70, 673 N	(65) 9614-6936	vivianegomestga1@gmail.com	

Item 41: CAPOTE OU AVENTAL Descrição Técnica:

Preço Estimado: R\$ 33,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	CAPOTE OU AVENTAL Descrição Técnica: Item: 466443(CATMAT) Avental hospitalar, material: sms, tamanho: G, M, P gramatura: cerca de 50 g/cm2, componente: tiras parafixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade : uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral Aplicação: Contra projeção de partículas geradas por aerossóis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CAPOTE OU AVENTAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual.

Descrição: Avental hospitalar - Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 40 G/CM2, Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha , Material*: Sms , Tamanho*: Único , Cor*: Com Cor , Tipo: Capote Cirúrgico

CatMat: 434250 - AVENTAL HOSPITALAR

Data: 06/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:254450

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 10:36

Homologação: 15/12/2022 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI				R\$ 30,00
VENCEDOR					
Marca: ANTONELLE					
Fabricante: ANTONELLE					
Modelo: ANTONELLE					
Descrição: AVENTAL DE PROCEDIMENTOS USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, PROCESSO SMS. GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M². MANGA LONGA COM PUNHO EM ELÁSTICO. ISTEMA DE AJUSTE E FIXAÇÃO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS NO PES COÇO E NA CINTURA. COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40M). PACOTE COM 10 UNIDADES. HIPOALERGÊNICO, COM BARREIRA MICROBIANA COMPROVADA POR LAUDOS DE BFE E VFE. PRODUTO DEVE ATENDER A NR 6 E NR 32. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVE APRESENTAR GRAVADO NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE OU DO IMPORTADOR, O NÚMERO DO CA VLOTE E/OU DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SOLICITAMOS AMOSTRA DO MATERIAL PARA AVALIAÇÃO DO A CEITE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN	ROSANA	(62) 3277-2879	imperiobandeiras@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CAPOTE OU AVENTAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	Data: 18/07/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais descartáveis para atender aos cursos dos segmentos de Gastronomia, Produção Alimentícia, Saúde e Beleza do Senac DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Avental hospitalar - Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 150 G/CM2, Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha , Material*: Algodão , Tamanho*: Gg , Cor*: Com Cor , Tipo: Capote Cirúrgico	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:926781
	Lote/Item: /7
CatMat: 464918 - AVENTAL HOSPITALAR	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA				R\$ 36,85
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo: MEDIX					
Descrição: CAPOTE CIRÚRGICO IMPERMEÁVEL, GRAMATURA 30 GR, TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA DE RIBANA DE ELANCA COR BRANCA. TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, REGISTRO NA ANVISA E SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R 10, SN	(61) 3399-0880	alfamax@hotmail.com	



Item 42: Kit de limpeza

Preço Estimado: R\$ 586,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 586,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 586,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	Kit de limpeza profissional (MOP) 30 litros- Itens do Kit: • 01 Unidade – Balde Doblô 30L com Espregador • 01 Unidade – Cabo Tel escópico 1,40m • 01 Unidade – Garra Euro Plástica • 01 – Refil – Algodão Crú – 300g • 01 Unidade – Placa Sinalizadora para chã o molhado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 598,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: KIT DE LIMPEZA (MOP) 30 litros; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos de rancho para o Grupamento de Apoio do Galeão e Unidades Apoiadas..

Descrição: CONJUNTO PARA LIMPEZA - KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL N° 3 AMARELO. KIT COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA; 01 BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS; 01 CABO TELESCOPICO - 1,40 M; 01 GARRA PLÁSTICA EURO; 01 REFI L LOOP COM CINTA 320 G; 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; 01 PA' POP; 01 CONJUNTO MOP PÓ - 60 CM. SIMILIAR OU SUPERIOR A BRALIMPIA.

CatMat: 470827 - CONJUNTO PARA LIMPEZA

Data: 03/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:822022 / UASG:120645

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 13:47

Homologação: 09/11/2022 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 598,00
VENCEDOR		
Marca: BRALIMPIA		
Fabricante: BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PAR		
Modelo: Kit para limpeza profissional n° 3 amarelo. Kit co		
Descrição: Kit para limpeza profissional n° 3 amarelo. Kit composto pelos seguintes itens: 01 Carro Funcional América; 01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas; 01 Cabo Telescópico - 1,40 m; 01 Garra Plástica Euro; 01 Refil Loop com cinta 320 g; 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado; 01 Pá Pop; 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm. similar ou superior a Bralimpia.// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Silvana	(21) 98859-8644	silvana021977@yahoo.com.br

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 575,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Site: Magazine Luiza

Produto: Kit Limpeza Balde Espregador 30 Litros Com Placa E Mop - Bralimpia

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 09/05/2023 17:08:37

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:



Item 43: Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm x 9 m

Preço Estimado: R\$ 85,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 UNID	Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm x 9 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 09/05/2022 à 09/05/2023; Palavra Chave: CINTA AMARRAÇÃO- CARGA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Grupamento de Navios Hidroceanográficos

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de marinharia e salvatagem para todos os navios subordinados ao Grupamento de Navios Hidroceanográficos.

Descrição: Cinta Suspensão Carga - Cinta com catraca para amarração de carga, comprimento 3m, capacidade 4t

CatMat: 150755 - CINTA SUSPENSÃO CARGA**Data:** 19/05/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:751200**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 63**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 85,43
Marca: HIPER TEK		
Fabricante: HIPER TEK		
Modelo: HIPER TEK		
Descrição: Cinta com catraca para amarração de carga, comprimento 3m, capacidade 4t		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112
Nome de Contato: DELSON		Telefone: (11) 4301-7249
		Email: delson@fergavi.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - Lente de proteção para máscara de solda transparência nº 10: lente retangular escura, com transparência nº 10, dimensões de 51x108mm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - Luva de couro para soldador:

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/07/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 11 - Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - Macacão de segurança:

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - Máscara de solda com visor móvel e catraca:

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - Mangote de raspa de couro: manga de segurança do braço e antebraço, confeccionada em raspa, tiras em raspa presas por arrebites e fivela metálicas para ajustes.

- 1 preço do PMS (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 17/04/2023 11:24:56

Item 15 - Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção,

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2023 e 24/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - Ombreira de raspa de couro: confeccionada em raspa de couro bovino e costurada com algodão ou Kevlar

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - Protetor auditivo do tipo concha,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - Boné árabe com protetor facial telado 6": tamanho de 6", confeccionado em brim, com protetor facial telado que pode ser acoplado ao boné ou não

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/05/2022 e 17/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 21 - Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 22 - Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 24/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material : Filme De Pvc Anti-Chama Largura: 19 MM Comprimento : 20 M Cor: Preta

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 25 - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material : Borracha De Etileno-Propileno Tipo Adesivo: Auto Fusão Largura : 19 MM Comprimento N: 10 M Cor: Preta

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - Protetor solar FPS 50: fator de proteção solar 50, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB- 200 ml

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 28 - Chapéu Australiano -Pescador Camping, Proteção Nuca UV

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 29 - Luva de látex nitrílico ka 05, cano longo,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/03/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 30 - Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa co 50 unidade

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 31 - Conjunto Agrotóxico/Herbicida Hidrorepelente para Aplicação de

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 32 - cinto de sustentação para roçadeiras

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 33 - Kit - Cinta+ Catraca+ Gancho 25 mm, 4,6 m. 1.500 kg

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 34 - Tela mosquitoireiro monofilado 1,50x 50m

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 29/11/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 35 - Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 36 - óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 38 - Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/11/2022 e 12/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 39 - Cone flexível de sinalização:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/09/2022 e 18/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 40 - Kit de emergência ambiental - contendo:

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 03/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 41 - CAPOTE OU AVENTAL Descrição Técnica:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 42 - Kit de limpeza

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 09/05/2023 17:08:37

Item 43 - Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm x 9 m

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

Relatório gerado no dia 09/05/2023 17:11:36 (IP: 131.161.206.98)
Código Validação: HcHlvG Yds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=HcHlvG Yds98h5qQPSfZkNGYB2cqy2Zsq0Jhk4LQg4kMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/05/2023 16:37:23 Acessar a fonte aqui
2 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 09/05/2023 10:59:42 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/05/2023 11:16:35 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS novaromadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 23/01/2023 00:32:59 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 28/03/2023 10:37:37 Acessar a fonte aqui
9 - Compras São Bernardo do Campo compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx	Data: 09/05/2023 16:55:01 Acessar a fonte aqui
10 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 09/05/2023 16:31:46 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 24/04/2023 11:52:48 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Garça/SP 179.96.132.27:8079/transparencia/	Data: 09/05/2023 14:46:25 Acessar a fonte aqui
14 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui



